

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k173930-00013-11(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	一般国道311号(湊川橋)橋梁更新(上部工)工事
所属名	熊野建設事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年5月27日		
歩掛適用年月日	令和7年4月15日		
単価適用年月日	令和7年4月15日		
適用単価 地区	一般材料	ZB0:紀南2	
	生コン	ZB1:紀南3	
	石材	ZB1:紀南2	
適用工種	鋼橋架設工事		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	08:鋼橋架設工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場原価改善費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
一般管理費等	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	一般国道311号（淡川橋）橋梁更新（上部工）工事	当 初	事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	主たる工種 施工地域	鋼橋架設工事 補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼橋上部			式	1		111,753,298			
工場製作工			式	1		111,753,298			
桁製作工（本体＋排水）			式	1		39,073,183			
製作加工		鋼材規格SM材（溶接構造物用）	式	1		37,749,553			内-1号 週休無
ボルト・ナット		ボルト・ナット種類IL.T.B	式	1		1,323,630			内-2号 週休無
検査路製作工（上部工） 桁付検査路			式	1		2,513,379			
製作加工		鋼材規格SS400（メッキ）	式	1		2,379,175			内-3号 週休無
ボルト・ナット		ボルト・ナット種類普通ボルト	式	1		134,204			内-4号 週休無
検査路製作工（下部工） 脚廻り検査路			式	1		689,983			
製作加工		鋼材規格SS400（メッキ）	式	1		654,593			内-5号 週休無
ボルト・ナット		ボルト・ナット種類普通ボルト	式	1		35,390			内-6号 週休無
鋳造費			式	1		53,383,730			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号（淡川橋）橋梁更新（上部工）工事	当 初	事業区分			主たる工種		鋼橋架設工事
			事業区分	鋼橋上部		施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型コ'A支承 A1橋台	支承規格免振支承	基	3	7,680,000	23,040,000			単-1号 週休無
大型コ'A支承 P1橋脚	支承規格免振支承	基	3	3,260,000	9,780,000			単-2号 週休無
大型コ'A支承 A2橋台	支承規格免振支承	基	4	5,130,000	20,520,000			単-3号 週休無
橋座板		枚	1	43,730	43,730			単-4号 週休無
工場塗装工		式	1		16,093,023			
前処理	材料種類ソリググライマー	m2	1,810	3,079	5,572,990			単-5号 週休無
下塗	塗装種別無機ソリググライマー； 塗装箇所；塗装回数1回	m2	1,380	1,778	2,453,640			単-6号 週休無
下塗	塗装種別ミストコート（エポキシ樹脂塗料 下塗）； 塗装箇所；塗装回数1回	m2	1,380	882.2	1,217,436			単-7号 週休無
下塗	塗装種別エポキシ樹脂塗料 下塗； 塗装箇所；塗装回数1回	m2	1,380	1,494	2,061,720			単-8号 週休無
下塗	塗装種別エポキシ樹脂塗料 下塗； 塗装箇所；塗装回数1回	m2	350	1,494	522,900			単-9号 週休無
下塗 添接板接触面	塗装種別無機ソリググライマー； 塗装箇所；塗装回数1回	m2	190	1,778	337,820			単-10号 週休無
下塗 コンクリート接触面	塗装種別無機ソリググライマー； 塗装箇所；塗装回数1回	m2	110	1,046	115,060			単-11号 週休無

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号（湊川橋）橋梁更新（上部工）工事	当初	事業区分		主たる工程	鋼橋架設工事			
			工事区分	鋼橋上部		施工地域	修正無し		
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗	塗装種別ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩;塗装箇所 :塗装回数1回	m2		1,380	897.9	1,239,102			単-12号 週休無
上塗	塗装種別ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩;塗装箇所 :塗装回数1回	m2		1,380	1,440	1,987,200			単-13号 週休無
HDZ55		t		5.31	79,200	420,552			単-14号 週休無
HDZ46		t		1.54	78,200	120,428			単-15号 週休無
HDZ35		t		0.57	77,500	44,175			単-16号 週休無
間接労務費 17,166,300×40.8%		式		1		7,003,850			
工場軽工事費		式		1		118,757,148			
工場管理費 39,070,838×33.5%		式		1		13,088,730			
(工場製作原価)		式		1		131,845,878			
鋼橋上部		式		1		19,690,811			
工場製品輸送工		式		1		1,675,640			
輸送工		式		1		1,675,640			

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号（湊川橋）橋梁更新（上部工）工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工程	鋼橋架設工事			
			工事区分	鋼橋上部		施工地域	補正無し		
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送			t	102.8	15,300	1,675,640			単-17号 週休有
鋼橋架設工			式	1		8,117,579			
地組工			式	1		928,392			
地組			t	76.6	12,120	928,392			単-18号 週休有
架設工（クレーン架設）			式	1		4,420,733			
ベント設備			式	1		597,088			内-7号 週休有
ベント基礎			式	1		126,840			内-8号 週休有
桁架設		規格移動式クレーンによる スパン工法;桁種類 鋼桁	式	1		1,312,848			内-9号 週休有
桁架設機械器具損料		規格移動式クレーンによる スパン工法;桁種類 鋼桁	式	1		2,413,957			内-10号 週休有
支承工			式	1		1,490,000			
大型コトM支承設置		支承規格免振支承	個	10	149,000	1,490,000			単-19号 週休有
現場橋手工			式	1		1,278,454			

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号(湊川橋)橋梁更新(上部工)工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	鋼橋架設工事		
			工事区分	鋼橋上部	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
本締めボルト		本	5,764	183.9	1,059,999			単-20号 週休有
ビントール処理		本	5,764	37.9	218,455			単-21号 週休有
橋梁現場塗装工		式	1		2,328,340			
現場塗装工		式	1		2,328,340			
下塗	塗装種別(離手部下塗) [ストコート 変性エポキシ樹脂 塗料(1層)]; 塗装箇所 ; 塗装回数1回	m2	140	11,940	1,671,600			単-22号 週休有
中塗	塗装種別(新橋現場塗 装)ふっ素樹脂塗料 液 形; 塗装箇所1; 塗装回 数1回	m2	140	1,582	221,480			単-23号 週休有
上塗	塗装種別(新橋現場塗 装)ふっ素樹脂塗料 液 形; 塗装箇所1; 塗装回 数1回	m2	140	3,109	435,260			単-24号 週休有
鋼橋足場等設置工		式	1		3,705,980			
橋梁足場工		式	1		2,551,680			
鋼橋足場工	橋梁の種類(プレート・ガ ン・ボックス・ゲート)	m2	640	3,987	2,551,680			単-25号 週休有
橋梁防護工		式	1		1,057,920			

- 7 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号（湊川橋）橋梁更新（上部工）工事	当 初	事業区分		主たる工種		鋼橋架設工事	
			工事区分	鋼橋上部	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
板張防護		m2	640	1,297	830,080			単-26号 週休有
シート張防護		m2	640	356	227,840			単-27号 週休有
昇降用設備工		式	1		96,380			
登り桟橋		箇所	1	96,380	96,380			単-28号 週休有
仮設工		式	1		3,863,272			
工事用道路工		式	1		2,005,752			
敷鉄板		鋼材規格22×1,524×6,096(mm)；作業区分設置・撤去	式	1	2,005,752			内-11号 週休有
交通管理工		式	1		1,857,520			
交通誘導警備員		人日	49.6	20,490	1,016,304			単-29号 週休有
交通誘導警備員		人日	49.6	15,960	841,216			単-30号 週休有
直接工事費		式	1		19,690,811			
共通仮設		式	1		11,260,700			

- 8 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号（湊川橋）橋梁更新（上部工）工事	当 初	事業区分 工事区分	道路新設・改築 共通仮設費	主たる工種 施工地域	鋼橋架設工事 補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		6,192,700			
運搬費			式	1		6,192,700			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,502,000	2,502,000			単-31号 週休有
仮設材運搬費			t	283.9	13,000	3,690,700			単-32号 週休有
共通仮設費（率計上） 19,690,811×25.74%			式	1		5,068,000			
純工事費			式	1		30,951,511			
現場管理費 30,951,511×43.73%			式	1		13,535,000			
（現場原価）			式	1		44,486,511			
工事原価			式	1		176,332,389			
一般管理費等 176,155,251×（15.87%+ 0.04%）			式	1		28,025,611			
工事価格			式	1		204,358,000			
消費税相当額 204,358,000×10%			式	1		20,435,800			

- 9 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号（湊川橋）橋梁更新（上部工）工事		当 初	事業区分	道路新設・改築		主たる工種	鋼橋架設工事		
				工事区分	共通仮設費		施工地域	和正舞上		
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計				式	1		224,793,800			

- 10 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	17,166,300	✓
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	7,003,850	
4	工場管理費 工場純工事費	118,757,148	
5	非対象額計 (一)	79,686,310	管理費区分 5, 9 ✓
6	工場管理費対象額	39,070,838	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	13,068,730	

- 11 -

三重県 県土整備部

507-k173930-00013-11(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	鋼橋架設工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	19,690,811	
4	直接工事費	19,690,811	
5	増償費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 7	0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械等価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	19,690,811	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	19,690,811	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	24.99%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	25.74%	専任 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	5,068,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	5,068,000	

- 12 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	19,690,811	
35	直接工事費	19,690,811	
36	非対象額計 (－)	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P.C桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2, 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品 (＋)	0	
43	無償貸付機械評価額 (＋)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	19,690,811	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.36%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.36%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	6,192,700	
58	運搬費	6,192,700	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	11,260,700	

現場管理費

1	主たる工種	鋼橋架設工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	30,951,511	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	19,690,811	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	11,260,700	
5	非対象額計 (－)	0	
6	管理費区分 2, 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (＋)	0	
11	無償貸付機械評価額 (＋)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	30,951,511	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	30,951,511	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	41.65%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	43.73%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独 (追加工事)	13,535,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	13,535,000	

一般管理費等

所属名 熊野建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号
主工種 鋼橋架設工事 第 回変更

1	工事原価	176,332,389	
2	総工事費	30,951,511	
3	現場管理費	13,535,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	131,845,878	
6	非対象額計(一)	177,138	
7	管理費区分9	177,138	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分7	0	金処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	176,155,251	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	176,155,251	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	15.87%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初概計)	176,155,251	
23	契約保証に係る補正係 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 70,462 円
24	一般管理費等 率(補正後)	15.91%	
25	計上額 単独(追加工事)	28,025,611	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	28,025,611	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		製作加工				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		SM520C-II 38<t≤50 40<t≤45	t	1.9	239,600	455,240			WYB00001 管理費区分 有 単-33号 (WB470020)
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM490YB 25<t≤38:厚みエキストラ=35<t≤40	t	1.6	227,900	364,640			WB470020 管理費区分 有 単-34号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM490YB 25<t≤38:厚みエキストラ=30<t≤35:	t	1.1	226,700	249,370			WB470020 管理費区分 有 単-35号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM490YB 25<t≤38:厚みエキストラ=25<t≤30:	t	10.1	225,500	2,277,550			WB470020 管理費区分 有 単-36号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM490YB 6<t≤25:	t	19.7	220,800	4,349,760			WB470020 管理費区分 有 単-37号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM490YA 6<t≤25:	t	34.4	217,300	7,475,120			WB470020 管理費区分 有 単-38号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		製作加工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		SM400C 50<t≤100 70<t≤80	t	0.46	232,000	106,720			WYB00002 管理費区分 有 単-39号 (WB470020)
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		SM400C 50<t≤100 50<t≤60	t	0.47	228,400	107,348			WYB00004 管理費区分 有 単-40号 (WB470020)
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM400C 38<t≤50 : 厚みエキストラ =45<t≤50 ;	t	0.51	228,400	116,484			WB470020 管理費区分 有 単-41号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM400C 38<t≤50 : 厚みエキストラ =40<t≤45 ;	t	0.53	227,300	120,469			WB470020 管理費区分 有 単-42号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM400B 25<t≤38 : 厚みエキストラ =35<t≤40 ;	t	0.16	214,400	34,304			WB470020 管理費区分 有 単-43号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)		材質=SM400B 25<t≤38 : 厚みエキストラ =30<t≤35 ;	t	0.27	213,200	57,564			WB470020 管理費区分 有 単-44号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		製作加工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	材質=SM400A 6<t≤38 : 厚みエキストラ =30<t≤35 :	t	0.03	208,600	6,258			WB470020 管理費区分 有 単-45号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	材質=SM400A 6<t≤38 : 厚みエキストラ =25<t≤30 :	t	0.87	207,400	180,438			WB470020 管理費区分 有 単-46号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	材質=SM400A 6<t≤38 : 厚みエキストラ =無し :	t	16.4	206,200	3,381,680			WB470020 管理費区分 有 単-47号
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	SS400 6≤t≤25	t	2.6	203,600	529,360			WYB00007 管理費区分 有 単-48号 (WB470020)
鋼材費 (鋼板1 ガーダー形式)	SS400 3≤t<6	t	0.15	137,000	20,550			WYB00009 管理費区分 有 単-49号 (WB470010)
鋼材費 (鋼板1 ガーダー形式)	SS400 1.6≤t<3	t	0.06	138,100	8,286			WYB00010 管理費区分 有 単-50号 (WB470010)

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		製作加工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=C T形鋼 95×152×8×8: 規格 エキストラ=SM400A t≤38:	t	1.4	198,200	277,480			WB470060 管理費区分 有 単-51号
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=C T形鋼 144×204×12×10: 規格 規格エキストラ=SS400 t≤38:	t	2	190,900	381,800			WB470060 管理費区分 有 単-52号
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=C T形鋼 118×176×8×8: 規格 規格エキストラ=SS400 t≤38:	t	0.53	195,400	103,562			WB470060 管理費区分 有 単-53号
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=C T形鋼 95×152×8×8: 規格 エキストラ=SS400 t≤38:	t	1.2	195,400	234,480			WB470060 管理費区分 有 単-54号
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=等辺山形鋼 (SS400) 6×65×6 5:	t	0.02	123,700	2,474			WB470060 管理費区分 有 単-55号
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=平鋼 (SS400) 6×90~100:	t	0.02	145,000	2,900			WB470060 管理費区分 有 単-56号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		製作加工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼材費 (丸鋼・耐摩状態 食電縫鋼管)	丸鋼・耐摩状態食電縫鋼管規格=SS400径 16:	t	0.02	152,800	3,056			WB470070 管理費区分 有 単-57号
製作直接労務費 (橋桁)	橋梁形式=標準:本体の加工組立工数 (Y1) =395.75/本体の溶接工数 (Y2)=33.8 6:本体の仮組立工数 (Y3)=23.21:対傾 構及び横構組立工数 (Y4)=32.75/570材 相当品による影響割増 (K)=1:伸縮継手 部加工鋼重=0t:高欄部加工鋼重=0t:防 護欄部加工鋼重=0t:検査路部加工鋼重= 0t:伸縮継手部工数=0人/t:高欄部工数 =0人/t:防護欄部工数=0人/t:検査路 部工数=0人/t:重連による補正率 (α) =0:斜橋・曲線橋による補正=補正なし :桁高変化による補正率 (γ)=0:平均 支間長による補正率 (δ)=0:	式	1	15,150,000	15,150,000			WB470130 管理費区分 有 単-58号
副資材費 (t)		t	96.3	18,200	1,752,660			WB470190 管理費区分 5 単-59号
合 計					37,749,553			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	品名・仕様	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	備考
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×115 : /	組	32 /	279.5	8,944			WB470100 管理費区分 5 単-60号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×105 : /	組	32 /	266.7	8,534			WB470100 管理費区分 5 単-61号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×100 : /	組	112 /	260.2	29,142			WB470100 管理費区分 5 単-62号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×95 : /	組	352 /	254	89,408			WB470100 管理費区分 5 単-63号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×90 : /	組	256 /	247.5	63,360			WB470100 管理費区分 5 単-64号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×85 : /	組	312 /	241.2	75,254			WB470100 管理費区分 5 単-65号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	品名・仕様	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	備考
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×80 : /	組	584 /	234.7	137,064			WB470100 管理費区分 5 単-66号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×75 : /	組	312 /	228.5	71,292			WB470100 管理費区分 5 単-67号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×70 : /	組	222 /	222.2	49,328			WB470100 管理費区分 5 単-68号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×65 : /	組	2,896 /	215.7	624,667			WB470100 管理費区分 5 単-69号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×60 : /	組	286 /	209.5	59,917			WB470100 管理費区分 5 単-70号
高力ボルト材料費 (1)	摩擦接合用高力ボルト材料種類=トルシア : 高力ボルト材料規格 (トルシア) =S10T M22×55 : /	組	368 /	203	74,704			WB470100 管理費区分 5 単-71号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		ボルト・ナット					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×50 [11XX]	組	12	58.35	700			WYB00017	管理費区分 5 単-72号
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×45 [12XX]	組	160	61.9	9,904			WYB00019	管理費区分 5 単-73号
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×40 [12XX]	組	284	59.2	16,812			WYB00021	管理費区分 5 単-74号
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×40 [11XX]	組	12	52.75	633			WYB00023	管理費区分 5 単-75号
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M12×35 [12XX]	組	14	31.95	447			WYB00024	管理費区分 5 単-76号
ナット (メッキ)	SS400 M16 [3XXX]	個	144	12	1,728			WYB00098	管理費区分 5 単-77号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		ボルト・ナット					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ナット (メッキ)	SS400 M16 [1XXX]	個	72	12	864			WYB00097	管理費区分 5 単-78号
ワッシャー (メッキ)	SS400 M16 [X1XX]	枚	144	6.45	928			WYB00098	管理費区分 5 単-79号
合 計					1,323,630				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		製作加工				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼材費 (鋼板)	SM400A 6<t≤38 無し	t	1.1	204,800	225,280			WYB00070 管理費区分 有 単-80号 (WB470020)	
鋼材費 (鋼板)	SS400 6≤t≤25	t	0.004	202,200	808			WYB00072 管理費区分 有 単-81号 (WB470020)	
鋼材費 (鋼板1 付属物)	SS400 3≤t<6	t	0.25	135,600	33,900			WYB00071 管理費区分 有 単-82号 (WB470010)	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)	鋼材規格=薄形鋼 (SS400) 5×100×50 :	t	1.1	124,800	137,280			WB470060 管理費区分 有 単-83号	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)	鋼材規格=等辺山形鋼 (SS400) 6×75×75 :	t	0.11	123,700	13,607			WB470060 管理費区分 有 単-84号	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)	鋼材規格=等辺山形鋼 (SS400) 6×65×65 :	t	0.71	123,700	87,827			WB470060 管理費区分 有 単-85号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		製作加工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=等辺山形鋼 (SS400) 6×60×60 : 0 :	t	0.16	123,700	19,792			WB470060 管理費区分 有 単-86号	
鋼材費 (形鋼1 各種)			t	0.27	217,800	58,806			WYB00080 管理費区分 有 単-87号 (WB470050)	
鋼材費 (形鋼1 各種)			t	0.22	223,400	49,148			WYB00081 管理費区分 有 単-88号 (WB470050)	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		鋼材規格=平鋼 (SS400) 9×90~100 :	t	0.25	145,000	36,250			WB470060 管理費区分 有 単-89号	
鋼材費 (丸鋼)		SS400径 22	t	0.001	157,300	157			WYB00100 管理費区分 有 単-90号 (WB470070)	
鋼材費 (形鋼1 各種)			t	1	158,400	158,400			WB470050 管理費区分 有 単-91号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		製作加工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作直接労務費 (検査路)	重連による補正率 (α) = 0 : 検査路の工数 = 指付検査路 :	t	5.2	299,600	1,557,920			WB470170 管理費区分 有 単-92号	
合 計					2,379,175				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 27 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		ボルト・ナット						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×45 [U1XX]	組	432	146.7	63,374			WYB00073 管理費区分 5 単-93号	
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×40 [U1XX]	組	11	144	1,584			WYB00074 管理費区分 5 単-94号	
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×35 [U1XX]	組	384	49.6	19,046			WYB00075 管理費区分 5 単-95号	
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×30 [U1XX]	組	616	48.3	29,752			WYB00076 管理費区分 5 単-96号	
工場製作材料費 (個)		個	96	81	7,776			WB020035 管理費区分 5 単-97号	
工場製作材料費 (個)		個	192	66	12,672			WB020035 管理費区分 5 単-98号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 28 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		製作加工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼材費 (形鋼2 規格品)	鋼材規格=等辺山形鋼 (SS400) 6×50×50:	t	0.02	123,700	2,474			WB470060 管理費区分 有 単-105号	
鋼材費 (形鋼1 各種)		t	0.05	217,800	10,890			WYB00082 管理費区分 有 単-106号 (WB470050)	
鋼材費 (形鋼1 各種)		t	0.03	223,400	6,702			WYB00083 管理費区分 有 単-107号 (WB470050)	
鋼材費 (形鋼2 規格品)	鋼材規格=平鋼 (SS400) 9×90~100:	t	0.07	145,000	10,150			WB470060 管理費区分 有 単-108号	
鋼材費 (形鋼2 規格品)	鋼材規格=平鋼 (SS400) 6×90~100:	t	0.01	145,000	1,450			WB470060 管理費区分 有 単-109号	
鋼材費 (形鋼2 規格品)	鋼材規格=平鋼 (SS400) 6×50~75:	t	0.003	145,000	435			WB470060 管理費区分 有 単-110号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		製作加工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼材費 (丸鋼)	SS400径 22	t	0.005	157,300	786			WYB00101 管理費区分 有 単-111号 (WB470070)	
鋼材費 (形鋼1 各種)		t	0.25	158,400	39,600			WB470050 管理費区分 有 単-112号	
製作直接労務費 (検査路)	重運による補正率 (α) = 0 : 検査路の工数=脚廻り検査路:	t	1.3	352,600	458,380			WB470170 管理費区分 有 単-113号	
合 計					654,593				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		本外ナット					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×50 [U1XX]	組	27	149.6	4,039			WYB00089	管理費区分 5 単-114号
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×45 [U1XX]	組	64	146.7	9,388			WYB00088	管理費区分 5 単-115号
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×35 [U1XX]	組	64	49.6	3,174			WYB00086	管理費区分 5 単-116号
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×30 [U1XX]	組	137	48.3	6,617			WYB00087	管理費区分 5 単-117号
工場製作材料費 (個)		個	16	81	1,296			WB020035	管理費区分 5 単-118号
工場製作材料費 (個)		個	32	66	2,112			WB020035	管理費区分 5 単-119号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		本外ナット					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製作材料費 (本)		本	48	119	5,712			WB020034	管理費区分 5 単-120号
工場製作材料費 (本)		本	14	218	3,052			WB020034	管理費区分 5 単-121号
合 計					35,390				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		ベント設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ベント設備 設置・撤去	使用機械=ラフテレーンクレーン; ベント 総質量(実数入力)=6.7t; 使用電源の区 分=発動発電機;	t	6.7	84,640	567,088			WB470580 管理費区分 無 単-138号	
合 計					567,088				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		ベント基礎					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ベント基礎 設置・撤去	ベント基礎の延面積(実数入力)=12m2;	m2	12	10,570	126,840			WB470560 管理費区分 無 単-138号	
合 計					126,840				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		桁架設					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
架設工（鉸桁・箱桁・少数1桁・細幅箱桁・ラーメン）	架設工法＝移動式クレーンによるステージング：桁形式＝鉸桁・ラーメン（鉸桁形式）：日当り架設質量（Dw）（実数入力）＝19.2t/日：使用電源の区分＝電動発電機：	t	101.3	12,960	1,312,848			WB470440 管理費区分 無 単-140号
合 計					1,312,848			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		桁架設機械器具損料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
移動式クレーン運搬費（賃料）	クレーン油圧伸縮ジブ型 120t吊 標準 (1.0)	日	11	115,300	1,268,300			WYB00042 管理費区分 無 単-141号 (WB470480) 主クレーン用
移動式クレーン運搬費（賃料）	移動式クレーン規格＝ラッククレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊：トラッククレーン油圧伸縮ジブの賃料補正＝標準 (1.0)：	日	9	46,100	414,900			WB470480 管理費区分 無 単-142号 補助クレーン用
ベント設備損料	供用日数（実数入力）＝38日：ベント平均高さ（足場の有無）＝2m以上30m以下（足場有）：	t	6.7	33,190	222,373			WB470570 管理費区分 無 単-143号
ベント基礎損料	ベント質量（実数入力）＝6.7t：	供用日	38	110	4,180			WB470580 管理費区分 無 単-144号
仮締めボルト及びドリフトピン損料	仮締めボルトφ22mm用 5764本	供用日	32	1,447	46,304			WYB00099 管理費区分 無 単-145号 (WB470510)
架設工具損料		供用日	38	10,300	391,400			WB470490 管理費区分 無 単-146号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		桁架設機械器具損料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発動発電機賃料	発動発電機規格=ディーゼルエンジン 25KVA: /	供用日	38	1,750	66,500			WB470500 管理費区分 無 単-147号	
合 計					2,413,957				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		敷鉄板					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板設置・撤去	作業区分=設置・撤去: /	m ²	1,650	442.6	730,290			WB253610 管理費区分 無 単-164号	
敷鉄板賃料	敷鉄板の種類=22×1,524×6,096(mm): 不足分弁償金の有無=無: 供用日数(日)(実数入力)=71日: 整備費の有無=有: /	枚	177	7,206	1,275,462			WB253630 管理費区分 無 単-165号	
合 計					2,005,752				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-3号

名称				基	数量	単価	金額	摘要
大型A2橋台				基	1	5,130,000	5,130,000	管理費区分 5 単-124号
A2橋台				基	1	5,130,000	5,130,000	管理費区分 5 単-124号
計							5,130,000	
単価							5,130,000	円/基

- 43 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称				枚	数量	単価	金額	摘要
橋腰板				枚	1	43,730	43,730	管理費区分 5 単-125号
工場製作材料費 (枚)				枚	1	43,730	43,730	管理費区分 5 単-125号
計							43,730	
単価							43,730	円/枚

- 44 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	前処理 材料種類「シンクリッチプライマー」	単位 m2	数量 1	単価 3,079	金額 3,079	摘要 管理費区分 有 単-125号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装前処理 (二次棄地調整)	原板ブラスト・プライマーの区分=原板ブラスト・シンクリッチプライマー；二次棄地調整の区分=製品ブラスト；	m 2	1	3,079	3,079	管理費区分 有 単-125号
計					3,079	
単価					3,079	円/m2

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	下塗り 塗装種類「無機シンクリッチペイント」；塗装箇所：塗装回数1回	単位 m2	数量 1	単価 1,778	金額 1,778	摘要 管理費区分 2 単-127号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	塗装種類=下塗り；塗装種類=無機シンクリッチペイント；箱桁構造内面歩掛補正=上記以外；塗装回数（実数入力）=1回；	m 2	1	1,778	1,778	管理費区分 2 単-127号
計					1,778	
単価					1,778	円/m2

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 4月 15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下塗り	塗装種別:ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗り):塗装箇所 :塗装回数1回	m2				
工場塗装	塗装種別=下塗り: 塗装種類=ミストコート (エポキシ樹脂塗料 下塗り): 箱桁構造内面 歩掛補正=上記以外: 塗装回数(実数入力) =1回:	m 2	1	882.2	882.2	FB470320 管理費区分 2 単-128号
計					882.2	
単価					882.2	円/m2

- 47 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 4月 15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下塗り	塗装種別:エポキシ樹脂塗料下塗り:塗装箇所 :塗装回数1回	m2				
工場塗装	塗装種別=下塗り: 塗装種類=エポキシ樹脂 塗料下塗り: 箱桁構造内面歩掛補正=上記以外 : 塗装回数(実数入力) =1回:	m 2	1	1,494	1,494	FB470320 管理費区分 2 単-129号
計					1,494	
単価					1,494	円/m2

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	下塗り		単位	m2	数量	1	単価	1,494	
規格	塗装種別: 木部樹脂塗料下塗り; 塗装箇所: ; 塗装回数: 1回								
名称			規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装			塗装種別=下塗り: 塗装種類=エポキシ樹脂塗料下塗り: 箱桁構造内面歩掛補正=上記以外: 塗装回数(実数入力)=1回:		m 2	1	1,494	1,494	※B470320 管理費区分 2 単-129号
計								1,494	
単価								1,494	円/m2

- 49 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名 称	下塗り 添接板接触面		単 位	m2		数 量	1		単 価	1,778	
規 格	塗装種別無機シリコンペイント: 塗装箇所 : 塗装回数1回										
名 称			規 格 / 条 件		単 位	数 量	単 価		金 額		摘 要
工場塗装			塗装種別＝下塗り：塗装種類＝無機シリコンペイント：箱桁構造内面歩掛補正＝上記以外：塗装回数（実数入力）＝1回：		m 2	1	1,778		1,778		NB470320 管理費区分 2 単-127号
計									1,778		
単価									1,778		円/m2

- 50 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下塗り コンクリート接触面 塗装種別無機ゾンクリッチペイント;塗装箇所 : 塗装回数1回		m ²				
工場塗装	下塗り 無機ゾンクリッチペイント 上記以外 1回 コンクリート接触面	m ²	1	1,046	1,046	FYB00095 管理費区分 2 単-130号
計					1,046	
単価					1,046	円/m ²

- 51 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り 塗装種別ふっ素系樹脂塗料 中塗り 淡彩;塗装箇所 : 塗装回数1回		m ²				
工場塗装	塗装種別=中塗り; 塗装種類=ふっ素系樹脂塗料 中塗り 淡彩; 箱桁構造内面歩掛補正=上記以外; 塗装回数(実数入力)=1回;	m ²	1	897.9	897.9	FB470320 管理費区分 2 単-131号
計					897.9	
単価					897.9	円/m ²

- 52 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
上塗		塗装種別=上塗り：塗装種類=ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩；塗装箇所：塗装回数1回	m ²	1	1,440	1,440	WB470320 管理費区分 2 単-132号
工場塗装		塗装種別=上塗り：塗装種類=ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩；箱桁構造内面歩掛補正=上記以外：塗装回数（実数入力）=1回：	m ²	1	1,440	1,440	
計						1,440	
単価						1,440	円/m ²

- 53 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
溶剤亜鉛メッキ		HDZ55	t	1	79,200	79,200	WYB00039 管理費区分 9 単-133号
計						79,200	
単価						79,200	円/t

- 54 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
HDZ45		t	1	78,200	78,200	HYB00040 管理費区分 9 単-134号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融亜鉛メッキ工		t	1	78,200	78,200	HYB00040 管理費区分 9 単-134号
計					78,200	
単価					78,200	円/t

- 55 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
HDZ35		t	1	77,500	77,500	HYB00041 管理費区分 9 単-135号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融亜鉛メッキ工		t	1	77,500	77,500	HYB00041 管理費区分 9 単-135号
計					77,500	
単価					77,500	円/t

- 56 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 4月15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁工場製作輸送工	輸送対象橋種=鉄桁(鋼床版鉄桁を除く): 運搬距離(実数入力)=92.6km: /	t	1	16,300	16,300	管理費区分 P 単-136号
計					16,300	
単価					16,300	円/t

- 57 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 7年 4月15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地組工	桁形式=鉄桁・ラーメン(鉄桁形式):地組 質量(G)(実数入力)=76.552t: /	t	1	12,120	12,120	管理費区分 無 単-137号
計					12,120	
単価					12,120	円/t

- 58 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 7年 4月 15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型H/A支承設置	支承規格免振支承	個	1	149,000	149,000	149,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承据付工	支承の種類=一般支承: 支承総質量(アンカーボルト含む)(実数)=23.657t、支承設置数(実数入力)=10基、支承据付材料(無収縮モルタル)の有無=有: 1基当無収縮モルタル設計量(実数)=0.204m ³ /基、平均構台横脚高さ=2m以上: 使用電源=発動発電機	基	1	149,000	149,000	管理費区分 無 単-148号
計					149,000	
単価					149,000	円/個

- 59 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 4月 15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本締めボルト		本	1	183.9	183.9	183.9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本締め工	本締めボルト総本数(Q)(実数入力)=5,764本	本	1	183.9	183.9	管理費区分 無 単-149号
計					183.9	
単価					183.9	円/本

- 60 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ビンデール処理	トルシア型ボルト	本	1	37.9	37.9	HYB00043 管理費区分 無 単-150号
計					37.9	
単価					37.9	円/本

- 61 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下塗	塗装種別(継手下塗り)ミスト 変性珪 樹脂塗料(1層); 塗装箇所 : 塗装回数1回	m2	1	5,338	5,338	WB821510 管理費区分 無 単-151号
継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場 塗装)	素地調整方法=動力工具処理: 時間的制約の有無=無し: 夜間作業の有無=無し:	m2	1	1,214	1,214	WB821520 管理費区分 無 単-152号
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場 塗装)	塗料区分=ミスト 変性珪 樹脂塗料(1層): 時間的制約の有無=無し: 夜間作業の有無=無し:	m2	1	5,386	5,386	WB821520 管理費区分 無 単-153号
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場 塗装)	塗料区分=超厚膜珪 樹脂塗料(2回塗/層): 時間的制約の有無=無し: 夜間作業の有無=無し:	m2	1			
計					11,938	
単価					11,940	円/m2

- 62 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り		塗装種別(新橋現場塗装)ふっ素樹脂塗料 淡彩;塗装箇所1;塗装回数1回	m ²	1	1,582	1,582	1,582
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋離手部現場塗装)		塗装区分=新橋離手部現場塗装;作業区分=中塗り;時間的制約の有無=無し;夜間作業の有無=無し;塗料区分=ふっ素樹脂塗料用;色彩=赤系: /	m ²	1	1,582	1,582	管理費区分 無 単-154号
計						1,582	
単価						1,582	円/m ²

- 63 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上塗り		塗装種別(新橋現場塗装)ふっ素樹脂塗料 淡彩;塗装箇所1;塗装回数1回	m ²	1	3,109	3,109	3,109
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋離手部現場塗装)		塗装区分=新橋離手部現場塗装;作業区分=上塗り;時間的制約の有無=無し;夜間作業の有無=無し;塗料区分=ふっ素樹脂塗料用;色彩=赤系: /	m ²	1	3,109	3,109	管理費区分 無 単-155号
計						3,109	
単価						3,109	円/m ²

- 64 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月16日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
シート張防護工		作業区分=設置・賃料：供用月数（実数入力） =0.7月：朝顔の区分=両側朝顔：	m ²	1	356	356	WB470730 管理費区分 無 単-162号
計						356	
単価						356	円/m ²

- 67 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月15日 令和 7年 4月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
登り桟橋			箇所				
登り桟橋工 (m)		作業区分=設置・撤去・損料：供用月数（T1 2）（実数入力）=2.3月：	m	2.5	38,550	96,375	WB470770 管理費区分 無 単-163号
計						96,375	
単価						96,380	円/箇所

- 68 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 7年 4月15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		人日	1	20,490	20,490	WB010211 管理費区分 無 単-166号
交通誘導警備員 A		人日	1	20,490	20,490	
計					20,490	
単価					20,490	円/人日

- 69 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-30号

単価適用年月日	令和 7年 4月15日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月15日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		人日	1	16,960	16,960	WB010212 管理費区分 無 単-167号
交通誘導警備員 B		人日	1	16,960	16,960	
計					16,960	
単価					16,960	円/人日

- 70 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 15日 令和 7年 4月 15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送費	作業区分=分解組立+輸送(往復):機械質量区分=クローラクレーン系80超150下(クラム2超3下):分解組立用クレーン賃料補正係数=標準(1.0):	回	1	2,502,000	2,502,000	WB010350 管理費区分 無 単-168号
計					2,502,000	
単価					2,502,000	円/回

- 71 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 15日 令和 7年 4月 15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材運搬費	発注機関区分=関東・中部・近畿:片道運搬距離(実数入力)=20.8km/製品長区分=12m以内:運搬増率=各種(実数入力):運搬増率(実数入力)=0:その他の諸料金の有無=無:	t	1	5,000	5,000	WB010020 管理費区分 無 単-169号 往路
仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	同上	t	1	5,000	5,000	WB010020 管理費区分 無 単-169号 復路
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分=積込み、取卸し(往復分):	t	1	3,000	3,000	WB010030 管理費区分 無 単-170号
計					13,000	
単価					13,000	円/t

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダ形式)	SM520C-H 38<t≤50 40<t≤45	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	26,000	30,420	Z001062023 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SM520C 38<t≤50	t	1.17	4,000	4,680	Z001063004 管理費区分 5 Z1
厚みエキストラ	40<t≤45	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5 Z1
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	2,000	2,340	Y000800008-001 管理費区分 5 Z1
YP一定保証エキストラ	SM520-H、40<t≤100	t	1.17	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136			ZS3000004 管理費区分 5 Z21
諸雑費 (まるめ)		式	1		86	
計					239,600	
単価					239,600	円/t

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダ形式)	SM490YB 25<t≤38 35<t≤40	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	19,000	22,230	Z001062018 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38	t	1.17	3,000	3,510	Z001063003 管理費区分 5 Z1
厚みエキストラ	35<t≤40	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5 Z1
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	2,000	2,340	Z006730001 管理費区分 9 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	ZS3000004 管理費区分 5 Z21
諸雑費 (まるめ)		式	1		86	
計					227,900	
単価					227,900	円/t
J01 材質	SM490YB 25<t≤38					
J02 厚みエキストラ	35<t≤40					

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WB470020

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM490YB 25<t≤38 30<t≤35	t			226,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38	t	1.17	19,000	22,230	Z001062018 管理費区分 5
厚みエキストラ	30<t≤35	t	1.17	2,000	2,340	Z001063002 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		56	ZS3000004 管理費区分 5
計					226,700	
単価					226,700	円/t
J01 材質	SM490YB 25<t≤38					
J02 厚みエキストラ	30<t≤35					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WB470020

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM490YB 25<t≤38 25<t≤30	t			225,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38	t	1.17	19,000	22,230	Z001062018 管理費区分 5
厚みエキストラ	25<t≤30	t	1.17	1,000	1,170	Z001063001 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		26	ZS3000004 管理費区分 5
計					225,500	
単価					225,500	円/t
J01 材質	SM490YB 25<t≤38					
J02 厚みエキストラ	25<t≤30					

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM490YB 6<t≤25	t	1	220,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM490YB t≤25	t	1.17	16,000	18,720	Z001062017 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 5
計					220,800	
単価					220,800	円/t
J01 材質	SM490YB 6<t≤25					

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM490YA 6<t≤25	t	1	217,300		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM490YA t≤25	t	1.17	13,000	15,210	Z001062018 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		16	ZS3000004 管理費区分 5
計					217,300	
単価					217,300	円/t
J01 材質	SM490YA 6<t≤25					

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM400C 50<t≤100 70<t≤80	t	1	175,000	204,750	232,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≤50	t	1.17	17,500	20,475	Z001062009 管理費区分 5 Z1
厚みエキストラ	70<t≤80	t	1.17	8,000	9,360	Y000800008-002 管理費区分 5 Z1
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		91	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					232,000	
単価					232,000	円/t

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM400C 50<t≤100 50<t≤60	t	1	175,000	204,750	228,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≤50	t	1.17	17,500	20,475	Z001062009 管理費区分 5 Z1
厚みエキストラ	45<t≤50	t	1.17	5,000	5,850	Z001063005 管理費区分 5 Z1
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					228,400	
単価					228,400	円/t

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年4月1日 令和7年4月1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	SM400C 38<t≤50 45<t≤50	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≤50	t	1.17	17,500	20,475	Z001062009 管理費区分 5
厚みエキストラ	45<t≤50	t	1.17	5,000	5,850	Z001063005 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 5
計					228,400	
単価					228,400	円/t
J01 材質	SM400C 38<t≤50					
J02 厚みエキストラ	45<t≤50					

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年4月1日 令和7年4月1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	SM400C 38<t≤50 40<t≤45	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≤50	t	1.17	17,500	20,475	Z001062009 管理費区分 5
厚みエキストラ	40<t≤45	t	1.17	4,000	4,680	Z001063004 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		71	ZS3000004 管理費区分 5
計					227,300	
単価					227,300	円/t
J01 材質	SM400C 38<t≤50					
J02 厚みエキストラ	40<t≤45					

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM400B 25<t≤38 35<t≤40	t	1	214,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM400B 25<t≤38	t	1.17	7,500	8,775	Z001062006 管理費区分 5
厚みエキストラ	35<t≤40	t	1.17	3,000	3,510	Z001063003 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		41	ZS3000004 管理費区分 5
計					214,400	
単価					214,400	円/t
J01 材質	SM400B 25<t≤38					
J02 厚みエキストラ	35<t≤40					

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)	SM400B 25<t≤38 30<t≤35	t	1	213,200		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM400B 25<t≤38	t	1.17	7,500	8,775	Z001062006 管理費区分 5
厚みエキストラ	30<t≤35	t	1.17	2,000	2,340	Z001063002 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		11	ZS3000004 管理費区分 5
計					213,200	
単価					213,200	円/t
J01 材質	SM400B 25<t≤38					
J02 厚みエキストラ	30<t≤35					

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号 WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)		単位	t	数量	1	単価	208,600
名称	規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5	
中厚板 規格エキストラ	SM400A t ≤ 38	t	1.17	3,500	4,095	Z001062004 管理費区分 5	
厚みエキストラ	30 < t ≤ 35	t	1.17	2,000	2,340	Z001063002 管理費区分 5	
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5	
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9	
諸雑費 (まるめ)		式	1		91	ZS3000004 管理費区分 5	
計					208,600		
単価					208,600	円/t	
J01 材質	SM400A 6 < t ≤ 38						
J02 厚みエキストラ	30 < t ≤ 35						

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号 WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

鋼材費 (鋼板 2 ガーダー形式)		単位	t	数量	1	単価	207,400
名称	規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5	
中厚板 規格エキストラ	SM400A t ≤ 38	t	1.17	3,500	4,095	Z001062004 管理費区分 5	
厚みエキストラ	25 < t ≤ 30	t	1.17	1,000	1,170	Z001063001 管理費区分 5	
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5	
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9	
諸雑費 (まるめ)		式	1		61	ZS3000004 管理費区分 5	
計					207,400		
単価					207,400	円 / t	
J01 材質	SM400A 6 < t ≤ 38						
J02 厚みエキストラ	25 < t ≤ 30						

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WB470020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	SM400A 6<t≤38 無し	t	1		206,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5
中厚板 規格エキストラ	SM400A t≤38	t	1.17	3,500	4,095	Z001062004 管理費区分 5
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		31	ZS3000004 管理費区分 5
計					206,200	
単価					206,200	円/t
J01 材質	SM400A 6<t≤38					
J02 厚みエキストラ	無し					

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板2 ガーダー形式)	SS400 6≤t≤25	t	1		203,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1.17	1,300	1,521	Z001062001 管理費区分 5 Z1
寸法エキストラ (鋼橋製作用)	ガーダ形式	t	1.17	1,200	1,404	Z001002001 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 5 Z21
計					203,600	
単価					203,600	円/t

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WYB00009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鋼材費 (鋼板1 ガーダー形式)		単位	t	数量	1	単価	137,000
規格	SS400 3≦t<6							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材 (中板)			SS400 3≦t<6	t	1.17	118,000	138,060	Y000002000-002 管理費区分 5 Z1
規格エキストラ			SS400	t	1.17	1,300	1,521	Y000020000-002 管理費区分 5 Z1
寸法エキストラ			ガーダー形式	t	1.17	1,200	1,404	Y000022000-002 管理費区分 5 Z1
スクラップ				t	-0.136	30,000	-4,080	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		95	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計							137,000	
単価							137,000	円/t

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鋼材費 (鋼板1 ガーダー形式)		単位	t	数量	1	単価	138,100
規格	SS400 1.6 ≤ t < 3							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼材 (熱延薄板)	SS400 1.6 ≤ t < 3	t	1.17	119,000	139,230	Y000002000-003 管理費区分 5 Z1	
	規格エキストラ	SS400	t	1.17	1,300	1,521	Y000020000-002 管理費区分 5 Z1	
	寸法エキストラ	ガーダー形式	t	1.17	1,200	1,404	Y000022000-002 管理費区分 5 Z1	
	スクラップ		t	-0.136	30,000	-4,080	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		25	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1	
	計					138,100		
	単価					138,100	円/t	

- 90 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WB470080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)	C T形鋼 95×152×8×8 SM400A t≤38	t	1.12	159,000	178,080	2001020002 管理費区分 5
橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	1.12	3,500	3,920	2001054003 管理費区分 5
H形鋼 規格エキストラ	SM400A t≤38	t	1.12	16,000	17,920	2001056002 管理費区分 5
CT形鋼エキストラ (橋梁用)	175~250シリーズ	t	1.12	1,000	1,120	2001056004 管理費区分 5
CT形鋼 [橋梁用] Sエキストラ		t	1.12	30,000	-2,880	2006730001 管理費区分 9
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096			ZS3000004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					198,200	
単価					198,200	円/t
J01 鋼材規格	C T形鋼 95×152×8×8					
J02 規格エキストラ	SM400A t≤38					

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)	C T形鋼 144×204×12×10 SS400 t≤38	t	1.12	159,000	178,080	2001020002 管理費区分 5
橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	1.12	1,000	1,120	2001054001 管理費区分 5
H形鋼 (CT形鋼用) 規格エキストラ	SS400 t≤38	t	1.12	12,000	13,440	2001056003 管理費区分 5
CT形鋼エキストラ (橋梁用)	300シリーズ以上	t	1.12	1,000	1,120	2001056004 管理費区分 5
CT形鋼 [橋梁用] Sエキストラ		t	1.12	30,000	-2,880	2006730001 管理費区分 9
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096			ZS3000004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	
計					190,900	
単価					190,900	円/t
J01 鋼材規格	C T形鋼 144×204×12×10					
J02 規格エキストラ	SS400 t≤38					

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)	C T形鋼 118×176×8×8 SS400 t≤38	t	1.12	159,000	178,080	Z001020002 管理費区分 5
橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	1.12	1,000	1,120	Z001054001 管理費区分 5
H形鋼 (C T形鋼用) 規格エキストラ	SS400 t≤38	t	1.12	16,000	17,920	Z001056002 管理費区分 5
C T形鋼エキストラ (橋梁用)	175~250シリーズ	t	1.12	1,000	1,120	Z001056004 管理費区分 5
C T形鋼 [橋梁用] Sエキストラ		t	1.12	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096		40	ZS3000004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1			
計					195,400	
単価					195,400	円/t
J01 鋼材規格 J02 規格エキストラ	C T形鋼 118×176×8×8 SS400 t≤38					

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)	C T形鋼 95×152×8×8 SS400 t≤38	t	1.12	159,000	178,080	Z001020002 管理費区分 5
橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	1.12	1,000	1,120	Z001054001 管理費区分 5
H形鋼 (C T形鋼用) 規格エキストラ	SS400 t≤38	t	1.12	16,000	17,920	Z001056002 管理費区分 5
C T形鋼エキストラ (橋梁用)	175~250シリーズ	t	1.12	1,000	1,120	Z001056004 管理費区分 5
C T形鋼 [橋梁用] Sエキストラ		t	1.12	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096		40	ZS3000004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1			
計					195,400	
単価					195,400	円/t
J01 鋼材規格 J02 規格エキストラ	C T形鋼 95×152×8×8 SS400 t≤38					

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼 2 規格品)	等辺山形鋼 (SS400) 6×65×65	t	1.12	113,000	126,560	Z001130005 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 5
計					123,700	
単価					123,700	円/t
J01 鋼材規格	等辺山形鋼 (SS400) 6×65×65					

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼 2 規格品)	平鋼 (SS400) 6×90~100	t	1.12	132,000	147,840	Z001110007 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5
計					145,000	
単価					145,000	円/t
J01 鋼材規格	平鋼 (SS400) 6×90~100					

- 96 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WB470070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (丸鋼・耐溝状腐食電鍍鋼管)	SS400径 16	t	1.12	139,000	155,680	Z001104001 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5
計					152,800	
単価					152,800	円/t
J01 丸鋼・耐溝状腐食電鍍鋼管規格	SS400径 16					

- 97 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WB470130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作直接労務費 (橋桁)	標準 395.75 33.86 23.21 32.75 1 0 t 0 t 0 t 0 t 0人/t 0人/t 0人/t 0 補正なし 0 0	式	1		15,150,000	
製作工 (橋梁)		人工	0	31,200	0	R0153 管理費区分 7 割増率 0%
製作工 (橋梁)		人工	485.57	31,200	15,149,784	R0153 管理費区分 7 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		216	ZS3000004 管理費区分 7
計					15,150,000	
単価					15,150,000	円/式
J01 橋梁形式	標準					
J02 本体の加工組立工数 (Y1)	395.75					
J03 本体の溶接工数 (Y2)	33.86					
J04 本体の板組立工数 (Y3)	23.21					
J05 対傾構及び横構組立工数 (Y4)	32.75					
J06 570材相当品による影響割増 (K)	1					
J07 伸縮継手部加工鋼重	0 t					
J08 高欄部加工鋼重	0 t					
J09 防護欄部加工鋼重	0 t					
J10 検査路部加工鋼重	0 t					
J11 伸縮継手部工数	0 人/t					
J12 高欄部工数	0 人/t					
J13 防護欄部工数	0 人/t					
J14 検査路部工数	0 人/t					
J15 重連による補正率 (α)	0					
J16 斜橋・曲線橋による補正	補正なし					
J18 桁高変化による補正率 (γ)	0					
J19 平均支間長による補正率 (δ)	0					

- 98 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WB470190

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	副資材費 (t)	単位	数量	単価	金額	摘要
		t	1	18,200	18,200	Z001001001 管理費区分 5
副資材費 (鋼橋製作用)	溶接材料込み	t	1	18,200	18,200	Z001001001 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS30000004 管理費区分 5
計					18,200	
単価					18,200	円/t

- 99 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	高力ボルト材料費 (1)	単位	数量	単価	金額	摘要
	トルシア S10T M22×115	組	100	279.5	27,950	Z001374020 管理費区分 5
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S10T M22×115	組	100	279.5	27,950	Z001374020 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS30000004 管理費区分 5
計					27,950	
単価					279.5	円/組
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類	トルシア					
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)	S10T M22×115					

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WB470100

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高力ボルト材料費 (1)		単位	組	数量	100	単価	266.7	
規格	トルシア S10T M22×105								
名称			規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)			S10T M22×105		組	100	266.7	26,670	Z001374018 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)					式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5
計								26,670	
単価								266.7	円／組
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類			トルシア						
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)			S10T M22×105						

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-62号

WB470100

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高力ボルト材料費 (1)		単位	組	数量	100	単価	260.2
規格	トルシア S10T M22×100							
規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S10T M22×100	組	100	260.2	26,020	Z001374017 管理費区分 5	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5	
	計					26,020		
	単価					260.2	円／組	
	J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類	トルシア						
	J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)	S10T M22×100						

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WB470100

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高力ボルト材料費 (1)				組	数量	100	単価	254
規格	トルシア S10T M22×95				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	100	254	25,400	Z001374016 管理費区分 5		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5		
計						25,400			
単価						254	円／組		
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類		トルシア							
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)		S10T M22×95							

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WB470100

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高力ボルト材料費 (1)			単位	組	数量	100	単価	247.5
規格	トルシア S10T M22×90								
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 9 0		組	100	247.5	24,750	Z001374015 管理費区分 5		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5		
計						24,750			
単価						247.5	円/組		
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類	トルシア								
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)	S10T M22×90								

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	高力ボルト材料費 (1)			単 位	組	数 量	100	単 価	241.2
規 格	トルシア S10T M22×85								
名 称		規 格／条 件		単 位	数 量	単 価		金 額	摘 要
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 5		組	100	241.2		24,120	Z001374014 管理費区分 5
諸雑費（まるめ）				式	1			0	ZS3000004 管理費区分 5
計								24,120	
単価								241.2	円／組
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類		トルシア							
J03 高力ボルト材料規格（トルシア）		S10T M22×85							

- 105 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	高力ボルト材料費 (1)		単 位	組	数 量	100	単 価	234.7	
規 格	トルシア S10T M22×80								
名 称			規 格 / 条 件		単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)			S 1 0 T M 2 2 × 8 0		組	100	234.7	23,470	Z001374013 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)					式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5
計								23,470	
単価								234.7	円 / 組
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類			トルシア						
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)			S10T M22×80						

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

FB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高力ボルト材料費 (1)			単位	組	数量	100	単価	228.5
規格	トルシア S10T M22×75								
規格									
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 7 5		組	100	228.5	22,850	Z001374012 管理費区分 5		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5		
計						22,850			
単価						228.5	円／組		
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類	トルシア								
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)	S10T M22×75								

- 107 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

FB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高力ボルト材料費 (1)				単位	組	数量	100	単価	222.2
規格	トルシア S10T M22×70									
規格										
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 7 0				組	100	222.2	22,220	Z001374011 管理費区分 5	
諸雑費。(まるめ)					式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5	
計								22,220		
単価								222.2	円/組	
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類	トルシア									
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)	S10T M22×70									

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高力ボルト材料費 (1)		単位	組	数量	100	単価	215.7
規格	トルシア S10T M22×65							
規格								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	215.7	21,570	Z001374010 管理費区分 5		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5		
計					21,570			
単価					215.7	円/組		
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類	トルシア							
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)	S10T M22×65							

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高力ボルト材料費 (1)		単位	組	数量	100	単価	209.5
規格	トルシア S10T M22×60							
規格								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S10T M22×60	組	100	209.5	20,950	Z001374009 管理費区分 5		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5		
計					20,950			
単価					209.5	円/組		
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類	トルシア							
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)	S10T M22×60							

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WB470100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	高力ボルト材料費 (1)			単 位	組	数 量	100	単 価	203
規 格	トルシア S10T M22×55								
名 称		規 格 / 条 件	単 位	数 量	単 価		金 額		摘 要
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	100	203		20,300		Z001374008 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)			式	1			0		ZS3000004 管理費区分 5
計							20,300		
単価							203		円 / 組
J01 摩擦接合用高力ボルト材料種類		トルシア							
J03 高力ボルト材料規格 (トルシア)		S10T M22×55							

- 111 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WYB00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ボルト・ナット (メッキ)				単位	組	数量	100	単価	58.35
規格	SS400 M16×50 [11XX]									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	ボルト (メッキ)	SS400 M16×50	本	100	39.9	3,990	Y000800004-004 管理費区分 5			
	ナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	12	1,200	Y000800005-003 管理費区分 5			
	ワッシャ (メッキ)	同上	枚	100	6.45	645	Y000800006-002 管理費区分 5			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1			
	計					5,835				
	単価					58.35	円／組			

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-73号

WYB00019

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 4月 1日
 令和 7年 4月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×45 [12XX]	本	100	37	3,700	Y000800004-005 管理費区分 5
ナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	12	1,200	Y000800005-003 管理費区分 5
ワッシャ (メッキ)	同上	枚	200	6.45	1,290	Y000800006-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					6,190	
単価					61.9	円/組

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WYB00021

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 4月 1日
 令和 7年 4月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×40 [12XX]	本	100	34.3	3,430	Y000800004-006 管理費区分 5
ナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	12	1,200	Y000800005-003 管理費区分 5
ワッシャ (メッキ)	同上	枚	200	6.45	1,290	Y000800006-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					5,920	
単価					59.2	円/組

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WYB00023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×40 [11XX]	組	100		52.75	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト (メッキ)	SS400 M16×40	本	100	34.3	3,430	Y000800004-006 管理費区分 5
ナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	12	1,200	Y000800005-003 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	6.45	645	Y000800006-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					5,275	
単価					52.75	円/組

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M12×35 [12XX]	組	100		31.95	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト (メッキ)	SS400 M12×35	本	100	17.9	1,790	Y000800004-007 管理費区分 5
ナット (メッキ)	SS400 M12	個	100	6.35	635	Y000800005-004 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	200	3.85	770	Y000800006-003 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					3,195	
単価					31.95	円/組

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WYB00096

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ナット (メッキ)	SS400 M16 [3XXX]	個	100	12	1,200	Y000800005-003 管理費区分 5 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					1,200	
単価					12	円/個

- 117 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-78号

WYB00097

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ナット (メッキ)	SS400 M16 [1XXX]	個	100	12	1,200	Y000800005-003 管理費区分 5 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					1,200	
単価					12	円/個

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-79号

WYB00098

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ワッシャー (メッキ) SS400 M16 [X1XX]	単位 枚	数量 100	単価 6.45	金額 645	摘要 Y000800006-002 管理費区分 5 Z1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワッシャ (メッキ)	SS400 M16	枚	100	6.45	645	Y000800006-002 管理費区分 5 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					645	
単価					6.45	円/枚

- 119 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-80号

WYB00070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鋼材費 (鋼板) SM400A 6<t≤38 無し	単位 t	数量 1	単価 204,800	金額 204,800	摘要 Z001026001 管理費区分 5 Z1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SM400A t≤38	t	1.17	3,500	4,095	Z001062004 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		35	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					204,800	
単価					204,800	円/t

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-81号

WYB00072

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板)	SS400 6≦t≦25	t				
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≦t≦25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1.17	1,300	1,521	Z001062001 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					202,200	
単価					202,200	円/t

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板1 付属物)	SS400 3≦t<6	t				
鋼材 (中板)	SS400 3≦t<6	t	1.17	118,000	138,060	Y000002000-002 管理費区分 5 Z1
規格エキストラ	SS400	t	1.17	1,300	1,521	Y000020000-002 管理費区分 5 Z1
スクラップ		t	-0.136	30,000	-4,080	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		99	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					135,600	
単価					135,600	円/t

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-83号

WB470080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼 2 規格品)	溝形鋼 (SS400) 5×100×50	t	1.12	114,000	127,680	Z001150002 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z005730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5
計					124,800	
単価					124,800	円/t
J01 鋼材規格	溝形鋼 (SS400) 5×100×50					

- 123 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-84号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼 2 規格品)	等辺山形鋼 (SS400) 6×75×75	t	1.12	113,000	126,560	Z001130007 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z005730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 5
計					123,700	
単価					123,700	円/t
J01 鋼材規格	等辺山形鋼 (SS400) 6×75×75					

- 124 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-87号

WYB00080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼1 各種)	鋼管	STK400 $\phi 42.7 \times 2.3$	t	1.12	197,000	220,640	Y000002000-005 管理費区分 5 Z1
	スクラップ		t	-0.096	30,000	-2,880	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
	計					217,800	
	単価					217,800	円/t

- 127 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-88号

WYB00081

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼1 各種)	鋼管	STK400 $\phi 21.7 \times 1.9$	t	1.12	202,000	226,240	Y000002000-006 管理費区分 5 Z1
	スクラップ		t	-0.096	30,000	-2,880	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
	計					223,400	
	単価					223,400	円/t

- 128 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-89号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)	平鋼 (SS400) 9×90~100	t	1.12	132,000	147,840	Z001110012 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5
計					145,000	
単価					145,000	円/t
J01 鋼材規格	平鋼 (SS400) 9×90~100					

- 129 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-90号

WYB00100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (丸鋼)	SS400径 22	t	1.12	143,000	160,160	Y000600008-009 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					157,300	
単価					157,300	円/t

- 130 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-91号

WB470050

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼1 各種)		t	1		158,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋脚板	SS400 t=3.2	t	1.12	143,000	160,160	Y00002000-008 管理費区分 5
規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,000	1,120	Y00002000-003 管理費区分 5
スクラップ		t	-0.096	30,000	-2,880	Y00640000-001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5
計					158,400	
単価					158,400	円/t

- 131 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-92号

WB470170

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作直接労務費 (検査路)		t	1		299,600	
0 桁付検査路						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
製作工 (橋梁)		人工	9.6	31,200	299,520	R0153 管理費区分 7 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	ZS3000004 管理費区分 7
計					299,600	
単価					299,600	円/t
J01 重連による補正率 (α)	0					
J02 検査路の工数	桁付検査路					

- 132 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-93号

WYB00073

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×45 [U1XX]	本	100	37	3,700	Y000800004-005 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	103.3	10,330	Y000800005-002 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	6.45	645	Y000800006-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					14,675	
単価					145.7	円/組

- 133 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-94号

WYB00074

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×40 [U1XX]	本	100	34.3	3,430	Y000800004-006 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	103.3	10,330	Y000800005-002 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	6.45	645	Y000800006-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					14,405	
単価					144	円/組

- 134 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-95号

WYB00075

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×35 [U1XX]	本	100	14	1,400	Y000800004-012 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M10	個	100	32.6	3,260	Y000800005-005 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	3	300	Y000800006-004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					4,960	
単価					49.6	円/組

- 135 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-96号

WYB00076

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×30 [U1XX]	本	100	12.7	1,270	Y000800004-009 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M10	個	100	32.6	3,260	Y000800005-005 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	3	300	Y000800006-004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					4,830	
単価					48.3	円/組

- 136 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-97号

WB020035

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	工場製作材料費 (個)	単位	数量	単価	金額	摘要
UB	SS400 呼寸 32C型	個	1	81	81	Y000800005-024 管理費区分 5
計					81	
単価					81	円/個

- 137 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-98号

WB020035

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	工場製作材料費 (個)	単位	数量	単価	金額	摘要
UB	SS400 呼寸 15C型	個	1	66	66	Y000800005-025 管理費区分 5
計					66	
単価					66	円/個

- 138 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-99号

WYB00077

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板)	SM400A 6<t≤38 無し	t				204,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (厚板) (販売)	無規格 12≤t≤25	t	1.17	175,000	204,750	Z001026001 管理費区分 5 Z1
中厚板 規格エキストラ	SM400A t≤38	t	1.17	3,500	4,095	Z001062004 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.136	30,000	-4,080	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		35	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					204,800	
単価					204,800	円/t

- 139 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-100号

WYB00079

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板1 付属物)	SS400 3≤t<6	t				135,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材 (中板)	SS400 3≤t<6	t	1.17	118,000	138,060	Y000002000-002 管理費区分 5 Z1
規格エキストラ	SS400	t	1.17	1,300	1,521	Y000020000-002 管理費区分 5 Z1
スクラップ		t	-0.136	30,000	-4,080	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		99	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					135,600	
単価					135,600	円/t

- 140 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-101号

WB470050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼1 各種)			t				
					1		126,000
日形鋼	SS400	175×175×7.5×11	t	1.12	114,000	127,680	Y00002000-004 管理費区分 5
規格エキストラ	SS400		t	1.12	1,000	1,120	Y000020000-003 管理費区分 5
スクラップ			t	-0.096	30,000	-2,880	Y006400000-001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)			式	1		80	ZS3000004 管理費区分 5
計						126,000	
単価						126,000	円/t

- 141 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-102号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)			t				
					1		124,800
溝形鋼 (SS400) 5×100×50							
溝形鋼 (中形) SS400	5×100×50		t	1.12	114,000	127,680	Z001150002 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH11		t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5
計						124,800	
単価						124,800	円/t
J01 鋼材規格	溝形鋼 (SS400) 5×100×50						

- 142 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-103号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼 2' 規格品)	等辺山形鋼 (SS400) 6×75×75	t	1.12	113,000	126,560	Z001130007 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 5
計					123,700	
単価					123,700	円/t
J01 鋼材規格	等辺山形鋼 (SS400) 6×75×75					

- 143 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-104号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼 2' 規格品)	等辺山形鋼 (SS400) 6×65×65	t	1.12	113,000	126,560	Z001130005 管理費区分 5
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 5
計					123,700	
単価					123,700	円/t
J01 鋼材規格	等辺山形鋼 (SS400) 6×65×65					

- 144 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-106号

WB470050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)	等辺山形鋼 (SS400) 6×50×50		t				123,700
	等辺山形鋼 (中形) SS400	6×50×50	t	1.12	113,000	126,560	Z091130004 管理費区分 5
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 5
計						123,700	
単価						123,700	円/t
J01 鋼材規格	等辺山形鋼 (SS400) 6×50×50						

- 145 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-106号

WYB00082

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼1 各種)	鋼管	STK400 φ42.7×2.3	t	1.12	197,000	220,640	Y000002000-005 管理費区分 5 Z1
	スクラップ		t	-0.096	30,000	-2,880	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計						217,800	
単価						217,800	円/t

- 146 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-107号

WYB00083

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼1 各種)	鋼管	STK400 φ21.7×1.9	t	1.12	202,000	226,240	Y000002000-006 管理費区分 5 Z1
	スクラップ		t	-0.096	30,000	-2,880	Y006400000-001 管理費区分 9 Z1
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
	計					223,400	
	単価					223,400	円/t

- 147 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-108号

WB470060

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼2 規格品)	平鋼 (SS400) 9×90~100		t	1.12	132,000	147,840	Z001110012 管理費区分 5
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5
	計					145,000	
	単価					145,000	円/t
J01 鋼材規格	平鋼 (SS400) 9×90~100						

- 148 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-109号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鋼材費 (形鋼 2 規格品)				単位	t	数量	1	単価	145,000
規格	平鋼 (SS400) 6×90～100									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
平鋼 SS400		6×90～100	t	1.12	132,000	147,840	Z001110007 管理費区分 5			
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9			
諸雑費 (まるめ)			式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5			
計						145,000				
単価						145,000	円/t			
J01 鋼材規格		平鋼 (SS400) 6×90～100								

- 149 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-110号

WB470060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 鋼材費 (形鋼 2 規格品)		単位	t	数量	1	単価	145,000
規格	平鋼 (SS400) 6×50～75						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
平鋼 SS400		6×50～75	t	1.12	132,000	147,840	Z001110006 管理費区分 5
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)			式	1		40	ZS3000004 管理費区分 5
計						145,000	
単価						145,000	円/t
J01 鋼材規格		平鋼 (SS400) 6×50～75					

- 150 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-111号

WYB00101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (丸鋼)	SS400 径 22	t	1	157,300		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造用丸鋼	SS400 径 22	t	1.12	143,000	160,160	Y000800008-009 管理費区分 5 Z1
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	30,000	-2,880	Z006730001 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					157,300	
単価					157,300	円/t

- 151 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-112号

WB470050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (形鋼 各種)		t	1	158,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋鋼板	SS400 t=3.2	t	1.12	143,000	160,160	Y000002000-008 管理費区分 5
規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,000	1,120	Y000020000-003 管理費区分 5
スクラップ		t	-0.096	30,000	-2,880	Y006400000-001 管理費区分 9
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5
計					158,400	
単価					158,400	円/t

- 152 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-113号

WB470170

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作直接労務費 (検査路)	0 脚廻り検査路			1	352,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
製作工 (橋梁)		人工	11.3	31,200	352,560	R0153 管理費区分 7 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 7
計					352,600	
単価					352,600	円/t
J01 重運による補正率 (α)	0					
J02 検査路の工数	脚廻り検査路					

- 153 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-114号

WYB00089

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×50 [U1XX]			100	149.6	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト (メッキ)	SS400 M16×50	本	100	39.9	3,990	Y000800004-004 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	103.3	10,330	Y000800005-002 管理費区分 5
ワッシャ (メッキ)	同上	枚	100	6.45	645	Y000800006-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					14,965	
単価					149.6	円/組

- 154 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-115号

WYB00088

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M16×45 [U1XX]	本	100	37	3,700	Y000800004-005 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M16	個	100	103.3	10,330	Y000800005-002 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	6.45	645	Y000800006-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					14,675	
単価					146.7	円/組

- 155 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-116号

WYB00086

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×35 [U1XX]	本	100	14	1,400	Y000800004-012 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M10	個	100	32.6	3,260	Y000800005-005 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	3	300	Y000800006-004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					4,960	
単価					49.6	円/組

- 156 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-117号

WYB00087

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット (メッキ)	SS400 M10×30 [V1XX]	本	100	12.7	1,270	Y000800004-009 管理費区分 5
緩み止めナット (メッキ)	SS400 M10	個	100	32.6	3,260	Y000800005-005 管理費区分 5
ワッシャー (メッキ)	同上	枚	100	3	300	Y000800006-004 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					4,830	
単価					48.3	円/組

- 157 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-118号

WB020035

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場製作材料費 (個)		個	1	81	81	Y000800005-024 管理費区分 5
UB	SS400 呼び 32C型	個	1	81	81	
計					81	
単価					81	円/個

- 158 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-119号

WB020035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	工場製作材料費 (個)	単位	数量	単価	金額	摘要
UB	SS400 呼び 15C型	個	1	66	66	Y000800005-025 管理費区分 5
計					66	
単価					66	円/個

- 159 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-120号

WB020034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	工場製作材料費 (本)	単位	数量	単価	金額	摘要
後施工アンカー	SS400 M12×100	本	1	119	119	Y000800004-010 管理費区分 5
計					119	
単価					119	円/本

- 160 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-121号

WB020034

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	L.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場製作材料費 (本)		本	1	218	218	Y000800004-011 管理費区分 5
後施工アンカー	SS400 M16×125	本	1	218	218	
計					218	
単価					218	円/本

- 161 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-122号

WYB00034

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	L.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支保材料費 (鋼橋各種)		基	1	7,680,000	7,680,000	Y001310000-001 管理費区分 5 Z1
AI橋台		基	1	7,680,000	7,680,000	
大型ゴム支承 (免振支承)	A1鋼 (G1, G2, G3)	基	1	7,680,000	7,680,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					7,680,000	
単価					7,680,000	円/基

- 162 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-123号

WYB00035

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支承材料費 (鋼橋各種)		基				
P1橋脚			1	3,260,000	3,260,000	Y001310000-002 管理費区分 5
大型ゴム支承 (免振支承)	P1側 (G1, G2, G3)	基	1	3,260,000	3,260,000	Y001310000-002 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					3,260,000	
単価					3,260,000	円/基

- 163 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-124号

WYB00036

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支承材料費 (鋼橋各種)		基				
A2橋台			1	5,130,000	5,130,000	Y001310000-003 管理費区分 5
大型ゴム支承 (免振支承)	A2側 (G1, G2, G3)	基	1	5,130,000	5,130,000	Y001310000-003 管理費区分 5
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					5,130,000	
単価					5,130,000	円/基

- 164 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-125号

WB020036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	工場製作材料費 (枚)			単位	枚	数量	1	単価	43,730
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
構壁板		黄銅合金 300×200×t13	枚	1	43,730	43,730	Y000800006-006 管理費区分 5		
計						43,730			
単価						43,730	円／枚		

- 165 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-126号

WB470310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	塗装前処理（二次素地調整）			単位	m 2	数量	100	単価	3, 079
規格	原板プラスト・ジंकリッジプライマー 製品プラスト								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ジंकリッジプライマー	原板プラスト	m 2	100	340	34, 000	Z006143003 管理費区分 5			
構りよう塗装工		人	6. 3	39, 900	251, 370	R0123 管理費区分 2 割増率 0%			
諸雑費（率＋まるめ）	9%	式	1		22, 530	ZS8000004 管理費区分 2			
計					307, 900				
単価					3, 079	円／m 2			
J01 原板プラスト・プライマーの区分	原板プラスト・ジंकリッジプライマー								
J02 二次素地調整の区分	製品プラスト								

- 166 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-127号

WB470320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	m ²	100		1,778	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	kg	60	1,770	106,200	Z006152002 管理費区分 2
ジンクリッチプライマー用シンナー	無機	L	7.059	670	4,729	Z006170004 管理費区分 2
掃りよう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	10%	式	1		11,011	ZS8000004 管理費区分 2
計					177,800	
単価					1,778	円/m ²
J01 塗装種別	下塗り					
J02 塗装種類	無機ジンクリッチペイント					
J03 箱桁構造内面歩掛補正	上記以外					
J04 塗装回数 (実数入力)	1 回					

- 167 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-128号

WB470320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	下塗り ミストコート (エポキシ樹脂塗料 下塗り) 上記以外 1回	m ²	100		882.2	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂塗料	下塗り	kg	16	1,500	24,000	Z006154001 管理費区分 2
エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	8.471	640	5,421	Z006170007 管理費区分 2
掃りよう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	10%	式	1		2,939	ZS8000004 管理費区分 2
計					88,220	
単価					882.2	円/m ²
J01 塗装種別	下塗り					
J02 塗装種類	ミストコート (エポキシ樹脂塗料 下塗り)					
J03 箱桁構造内面歩掛補正	上記以外					
J04 塗装回数 (実数入力)	1 回					

- 168 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-129号

WB470320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗り 上記以外 1回	m ²		100		1,494
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂塗料	下塗り	kg	54	1,500	81,000	Z006154001 管理費区分 2
エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	6,353	640	4,065	Z006170007 管理費区分 2
掃りよう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	10%	式	1		8,475	ZS8000004 管理費区分 2
計					149,400	
単価					1,494	円/m ²
J01 塗装種別	下塗り					
J02 塗装種類	エポキシ樹脂塗料下塗り					
J03 箱桁構造内面歩掛補正	上記以外					
J04 塗装回数 (実数入力)	1 回					

- 169 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-130号

FY300095

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回 コンクリート接触面	m ²		100		1,046
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	kg	24	1,770	42,480	Z006152002 管理費区分 2 Z1
ジンクリッチプライマー用シンナー	無機	L	2,824	670	1,892	Z006170004 管理費区分 2 Z1
掃りよう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	10%	式	1		4,368	ZS8000004 管理費区分 2 ZZ1
計					104,600	
単価					1,046	円/m ²

- 170 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-131号

WB470320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗り 淡彩 上記以外 1回	m ²				
規格		単位	数量	100	単価	897.9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	kg	17	1,740	29,580	Z006163001 管理費区分 2
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	635	1,270	Z006170014 管理費区分 2
摘りよう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	10%	式	1		3,080	ZS8000004 管理費区分 2
計					89,790	
単価					897.9	円/m ²
J01 塗装種別	中塗り					
J02 塗装種類	ふっ素系樹脂塗料 中塗り 淡彩					
J03 箱桁構造内面歩掛補正	上記以外					
J04 塗装回数 (実数入力)	1 回					

- 171 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-132号

WB470320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗り 淡彩 上記以外 1回	m ²				
規格		単位	数量	100	単価	1,440
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	kg	14	5,640	78,960	Z006163002 管理費区分 2
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.647	732	1,205	Z006170015 管理費区分 2
摘りよう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	10%	式	1		7,975	ZS8000004 管理費区分 2
計					144,000	
単価					1,440	円/m ²
J01 塗装種別	上塗り					
J02 塗装種類	ふっ素系樹脂塗料 上塗り 淡彩					
J03 箱桁構造内面歩掛補正	上記以外					
J04 塗装回数 (実数入力)	1 回					

- 172 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-133号

FYB00039

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 4月 1日
 令和 7年 4月 1日
 1.000-00000020

名称	溶融亜鉛メッキ工			単位	t	数量	1	単価	79,200
規格									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶融亜鉛メッキ		HDZ55 (新 HTZ T77)	t	1	79,200	79,200	Y000800008-006 管理費区分 9		
計						79,200			
単価						79,200	円/t		

- 173 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-134号

FYB00040

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 4月 1日
 令和 7年 4月 1日
 1.000-00000020

名称	溶融亜鉛メッキ工			単位	t	数量	1	単価	78,200
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶融亜鉛メッキ		HDZ45 (新 HTZ T63)	t	1	78,200	78,200	Y000800008-007 管理費区分 9		
計						78,200			
単価						78,200	円/t		

- 174 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-136号

WYB00041

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融亜鉛メッキ	HDZ35 (新 HTZ T49)	t	1	77,500	77,500	Y000800008-008 管理費区分 9
計					77,500	
単価					77,500	円/t

- 175 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-136号

WB470200

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁工場製作輸送工	鉄桁 (鋼床版鉄桁を除く) 92.6km	t	1	16,300	16,300	Y007430000- 管理費区分 P
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 P
計					16,300	
単価					16,300	円/t
J01 輸送対象橋種	鉄桁 (鋼床版鉄桁を除く)					
J02 運搬距離 (実数入力)	92.6 km					

- 176 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-137号

WB470430

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地組工	鉄桁・ラーメン (鉄桁形式) 76.552t	t				
橋りょう世話役		人	0.052	44,304	2,303	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	0.26	36,400	9,464	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	3%	式	1		.353	ZS8000004 管理費区分 無
計					12,120	
単価					12,120	円/t
J01 桁形式	鉄桁・ラーメン (鉄桁形式)					
J02 地組質量 (G) (実数入力)	76.552 t					

- 177 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-138号

WB470550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント設備 設置・撤去	ラフテレーンクレーン 6.7t 発動発電機	t				
橋りょう世話役		人	0.37	44,304	16,392	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	1.852	36,400	67,412	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	1%	式	1		836	ZS8000004 管理費区分 無
計					84,640	
単価					84,640	円/t
J01 使用機械	ラフテレーンクレーン					
J02 ベント総質量 (実数入力)	6.7 t					
J03 使用電源の区分	発動発電機					

- 178 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-139号

WB470560

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ベント基礎 設置・撤去 12m2		単位 m2	数量	1	単価 10,570
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘りよう世話役		人	0.056	44,304	2,481	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
掘りよう特殊工		人	0.222	36,400	8,080	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費（まるめ）		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					10,570	
単価					10,570	円／m2
J01 ベント基礎の延面積（実数入力）	12 m2					

- 179 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-140号

WB470440

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	架設工（鉄桁・箱桁・少数I桁・細幅箱桁・ラーメン）			単位	t	数量	10	単価	12,960
	移動式クレーンによるステーシング 鉄桁・ラーメン（鉄桁形式） 19.2t/日 発動発電機								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘りよう世話役			人	0.521	44,304	23,082		R0124 管理費区分 無 割増率 0%	
掘りよう特殊工			人	2.604	36,400	94,785		R0122 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率＋まるめ）		10%	式	1		11,733		ZS8000004 管理費区分 無	
計						129,600			
単価						12,960		円／t	
J01 架設工法		移動式クレーンによるステーシング							
J02 桁形式		鉄桁・ラーメン（鉄桁形式）							
J03 日当り架設質量（Dw）（実数入力）		19.2 t/日							
J04 使用電源の区分		発動発電機							

- 180 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-141号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	移動式クレーン運転費 (賃料)	日	数量	単価	金額	摘要
規 格	主クレーン用 クレーン油圧伸縮ジブ型 120t吊 標準 (1.0)	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラクレーン賃料	120 t 吊	日	1	98,600	98,600	Y000800015-001 管理費区分 無
軽油		L	108	155	16,740	Z006702002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					115,340	
単価					115,300	円/日

- 181 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-142号

WB470480

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	移動式クレーン運転費 (賃料)	日	数量	単価	金額	摘要
規 格	補助クレーン用 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準 (1.0)	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	46,100	46,100	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					46,100	
単価					46,100	円/日
J01 移動式クレーン規格	ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊					
J02 ラフテレーンラフテレーンクレーンの賃料補正	標準 (1.0)					

- 182 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-143号

WB470570

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント設備損料	38日 2m以上30m以下(足場有)	t・日	38	824	31,312	Y001342001-001 管理費区分 無
ベント設備 損料		t・日	38	49.44	1,878	Y001342001-001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					33,190	
単価					33,190	円/t
J01 供用日数(実数入力)	38 日					
J02 ベント平均高さ(足場の有無)	2m以上30m以下(足場有)					

- 183 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-144号

WB470580

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント基礎損料	6.7t	t・日	6.7	16.48	110	Y001342001-001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					110	
単価					110	円/供用日
J01 ベント質量(実数入力)	6.7 t					

- 184 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-145号

WYB00099

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮締めボルト及びドリフトピン損料	仮締めボルトφ22mm用 5764本	供用日	1,281	53	67,893	Z004510001 管理費区分 無 Z1
ドリフトピン損料	径24.5×150	供用日	640	120	76,800	Z004511002 管理費区分 無 Z1
諸雑費(まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					144,700	
単価					1,447	円/供用日

- 185 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-146号

WB470490

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架設工具損料		供用日	1	10,300	10,300	Z004520001 管理費区分 無
架設用架設工具損料	鋼橋	供用日	1	10,300	10,300	Z004520001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					10,300	
単価					10,300	円/供用日

- 186 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-147号

WB470500

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機燃料	ディーゼルエンジン 25KVA	日	1	1,750	1,750	1.001110008 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25 kVA	日	1	1,750	1,750	2S3000004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,750	
単価					1,750	円/供用日
J01 発動発電機規格	ディーゼルエンジン 25KVA					

- 187 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-148号

WB470420

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承据付工	一般支承 23.657t 10基 有 0.204m3/基 2m以上 発動発電機	基	1		149,000	
橋りょう世話役		人	0.526	44,304	23,303	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	1.579	36,400	57,475	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.526	24,648	12,964	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
無収縮剤	セメント系プレミックス 標準混和量 1875 kg	kg	382.5	120	45,900	Z002050001 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	10%	式	1		9,358	ZS8000004 管理費区分 無
計					149,000	
単価					149,000	円/基
J01 支承の種類	一般支承					
J02 支承総質量 (アンカーボルト含む) (実数)	23.657 t					
J03 支承設置数 (実数入力)	10 基					
J04 支承据付材料 (無収縮モルタル) の有無	有					
J05 1基当無収縮モルタル設計量 (実数)	0.204 m3/基					
J06 平均橋台橋脚高さ	2m以上					
J07 使用電源	発動発電機					

- 188 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-149号

WB470460

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
本締め工	5764本	本				
橋りょう世話役		人	0.078	44,304	3,455	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	0.391	36,400	14,232	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (串+まるめ)	4%	式	1		703	ZS8000004 管理費区分 無
計					18,390	
単価					183.9	円/本
J01 本締めボルト総本数 (Q) (実数入力)	5,764 本					

- 189 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-150号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ピンテール処理工	トルシア型ボルト	本				
橋りょう特殊工		人	0.833	36,400	30,321	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (串+まるめ)	25% 労務費の合計金額に串を乗じた金額を算出する。	式	1		7,579	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					37,900	
単価					37.9	円/本

- 190 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-151号

WB821510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		単位	m 2	数量	100	単価	5,338
	動力工具処理 無し 無し							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 新橋素地調整 昼間			動力工具処理 ISO St3 制約無	m2	100	5,337.46	533,746	Q001501001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1		54	ZS3000004 管理費区分 無
計							533,800	
単価							5,338	円/m 2
J01 素地調整方法			動力工具処理					
J03 時間的制約の有無			無し					
J04 夜間作業の有無			無し					

- 191 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-152号

WB821520

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		単位	m 2	数量	100	単価	1,214
規格	スチート 変性球 矽樹脂塗料（1層） 無し 無し							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り 昼間			スチート 変性球 矽樹脂（1層） 無	m2	100	1,213.256	121,325	Q001505001 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）				式	1		75	ZS3000004 管理費区分 無
計							121,400	
単価							1,214	円／m 2
J01 塗料区分			スチート 変性球 矽樹脂塗料（1層）					
J02 時間的制約の有無			無し					
J03 夜間作業の有無			無し					

- 192 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-153号

WB821520

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)				単位	m 2	数量	100	単価	5,386
規格	超厚膜形ポリウレタン樹脂塗料 (2回塗/層 無し 無し)									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り 昼間		超厚膜形ポリウレタン樹脂塗料 (2回塗/層) 無し		m2	100	5,385.499	538,549	Q001505004 管理費区分 無し		
諸雑費 (まるめ)				式	1		51	ZS3000004 管理費区分 無し		
計							538,600			
単価							5,386	円/m 2		
J01 塗料区分		超厚膜形ポリウレタン樹脂塗料 (2回塗/層)								
J02 時間的制約の有無		無し								
J03 夜間作業の有無		無し								

- 193 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-154号

WB821540

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)				単位	m 2	数量	100	単価	1,582
規格	新橋継手部現場塗装・中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 赤系									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 新橋塗装 中塗り 昼間		ふっ素樹脂用 赤系 制約無し		m2	100	1,581.09	158,109	Q001507010 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)				式	1		91	ZS3000004 管理費区分 無		
計							158,200			
単価							1,582	円／m 2		
J01 塗装区分		新橋継手部現場塗装								
J02 作業区分		中塗り								
J04 時間的制約の有無		無し								
J05 夜間作業の有無		無し								
J06 塗料区分		ふっ素樹脂塗料用								
J07 色彩		赤系								

- 194 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-155号

WB21540

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)				m 2	数量	100	単価	3,109
規格	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系				単位				
名称	橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り 昼間	規格/条件	ふっ素樹脂 赤系 制約無	単位	m2	数量	100	単価	3,108.787
諸雑費 (まるめ)				式		1		22	
計								310,900	
単価								3,109	円/m 2
J01 塗装区分	新橋継手部現場塗装								
J02 作業区分	上塗り								
J04 時間的制約の有無	無し								
J05 夜間作業の有無	無し								
J06 塗料区分	ふっ素樹脂塗料								
J07 色彩	赤系								

- 195 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-156号

WB470640

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	主体足場 (パイプ吊足場)				m 2	数量	1	単価	1,504
規格	プレートガード・ボックスガード 設置・賃料 2.3月				単位				
名称	橋りょう特殊工	規格/条件		単位	人	数量	0.029	単価	36,400
主体足場賃料		パイプ吊足場		月		2.3	195.39	449	
諸雑費 (まるめ)				式		1		0	
計								1,504	
単価								1,504	円/m 2
J01 橋梁の種類	プレートガード・ボックスガード								
J02 作業区分	設置・賃料								
J03 供用月数 (英数入力)	2.3 月								

- 196 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-157号

WB470660

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工		人	0.013	36,400	473	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
中段足場賃料		月	2.3	131.78	303	L001200003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					776	
単価					776	円/m ²
J01 橋梁の種類	プレートガード・ボックスガード					
J02 作業区分	設置・賃料					
J03 供用月数 (実数入力)	2.3 月					

- 197 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-158号

WB470670

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工		人	0.013	36,400	473	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
安全通路賃料		月	1.6	56.12	89	L001200004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					562	
単価					562	円/m ²
J01 橋梁の種類	プレートガード・ボックスガード					
J02 作業区分	設置・賃料					
J03 供用月数 (実数入力)	1.6 月					

- 198 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-159号

WB470580

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部分作業床	プレートガード・ボックスガード 1.6月	m 2				
橋りょう特殊工		人	0.007	36,400	254	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
部分作業床賃料		月	1.6	121.75	194	L001200005 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					448	
単価					448	円/m 2
J01 橋梁の種類	プレートガード・ボックスガード					
J02 供用月数 (実数入力)	1.6 月					

- 199 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-160号

WB470690

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔	プレートガード・ボックスガード 設置・賃料 0.7月 両側朝顔	m 2				
橋りょう特殊工		人	0.014	36,400	509	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
朝顔賃料		月	0.7	259.42	183	L001200006 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					697	
単価					697	円/m 2
J01 橋梁の種類	プレートガード・ボックスガード					
J02 作業区分	設置・賃料					
J03 供用月数 (実数入力)	0.7 月					
J04 朝顔の区分	両側朝顔					

- 200 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-161号

WB470720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
板張防護工	設置・賃料 0.7月 両側朝顔	m ²			1	1,297
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工		人	0.027	36,400	982	R0122 管理費区分 無 制増率 0%
防護材賃料		月	0.7	451	315	L001200009 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,297	
単価					1,297	円/m ²
J01 作業区分 J02 供用月数 (実数入力) J03 朝顔の区分	設置・賃料 0.7 月 両側朝顔					

- 201 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-162号

WB470730

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月 1日 令和 7年 4月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シート張防護工	設置・賃料 0.7月 両側朝顔	m ²			1	356
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工		人	0.006	36,400	218	R0122 管理費区分 無 制増率 0%
シート張防護材賃料		月	0.7	198.57	138	L001200010 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					356	
単価					356	円/m ²
J01 作業区分 J02 供用月数 (実数入力) J03 朝顔の区分	設置・賃料 0.7 月 両側朝顔					

- 202 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-163号

WB470770

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
登り桟橋工 (m)	設置・撤去・損料 2.3月	m				
橋りょう特殊工		人	0.734	35,400	26,717	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
登り桟橋損料		月	2.3	5,141.34	11,825	Z004526001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計					38,550	
単価					38,550	円/m
J01 作業区分	設置・撤去・損料					
J02 供用月数 (T12) (実数入力)	2.3 月					

- 203 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-164号

WB253610

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m ²				
土木一般世話役		人	0.295	30,680	9,050	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.295	33,592	9,909	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.295	24,648	7,271	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	59,640	17,593	WK350590 管理費区分 無 単-171号
諸雑費 (単+まるめ)	1%	式	1		437	ZS8000004 管理費区分 無
計					44,260	
単価					442.6	円/m ²
J01 作業区分	設置・撤去					

- 204 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-165号

WB253630

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板賃料			単位	枚	数量	1	単価	7,120
規格	22×1,524×6,096(mm) 無 70日 有								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
敷鉄板賃料	180日(6ヵ月)以内	枚・日	70	86	6,020	Y007214000-001 管理費区分 無			
整備費(敷鉄板)	22×1,524×6,096mm	枚	1	1,100	1,100	Z006754002 管理費区分 無			
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計					7,120				
単価					7,120	円／枚			
J01 敷鉄板の種類	22×1,524×6,096(mm)								
J02 不足分弁償金の有無	無								
J04 供用日数(日)(実数入力)	70日								
J05 整備費の有無	有								

- 205 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-166号

WB010211

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員A				単位	人日	数量	1	単価	20,490
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
交通誘導警備員A				人	1	20,488		20,488		R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費（まるめ）				式	1			2		ZS3000004 管理費区分 無
計								20,490		
単価								20,490		円／人日

- 206 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-167号

WB010212

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		人	1	16,952	16,952	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計					16,960	
単価					16,960	円/人日

- 207 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-168号

WB010350

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		回	1		2,502,000	
分解組立+輸送 (往復) クローラクレーン系80超150下 (クラム2超3下) 標準 (1.0)						
特殊作業員		人	11.3	28,704	324,355	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t吊	日	3.1	89,800	278,380	L001130012 管理費区分 無
運搬費等率	315%	式	1		1,898,615	ZS7210040 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		650	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,502,000	
単価					2,502,000	円/回
J01 作業区分	分解組立+輸送 (往復)					
J02 機械質量区分	クローラクレーン系80超150下 (クラム2超3下)					
J03 分解組立用クレーン資料補正係数	標準 (1.0)					

- 208 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-169号

WB010020

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）				単位	t	数量	1	単価	5,000
規格	往路 関東・中部・近畿 20.8km 12m以内 各種（実数入力） 0 無									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分 A		製品長12m以内 30kmまで		t	1	5,000	5,000	Z005810003 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計							5,000			
単価							5,000	円／t		
J01 発注機関区分		関東・中部・近畿								
J02 片道運搬距離（実数入力）		20.8 km								
J04 製品長区分		12m以内								
J05 運搬割増率		各種（実数入力）								
J06 運搬割増率（実数入力）		0								
J07 その他の諸料金の有無		無								

- 209 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-170号

WB010030

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	仮設材等の積込み取卸し費				単 位	t	数 量	1	単 価	3,000
規 格	積込み、取卸し（往復分）									
積込み、取卸し費（仮設材等）	規格／条件				単位	数量	単価		金額	摘要
					t	2	1,500		3,000	Z006800001 管理費区分 無
計									3,000	
単価									3,000	円／t
J01 作業区分	積込み、取卸し（往復分）									

- 210 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-171号

WK250590

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規則	1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転	人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油	L	119	155	18,445	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	日	1.08	10,800	11,448	L001010004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)	式	1		3	ZS30000004 管理費区分 無
計				59,640	
単価				59,640	円/日

- 211 -

三重県 県土整備部

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000002000-002	鋼材 (中板)	SS400 3 ≤ t < 6	t	118,000	令和 7	4	単-49
Y000002000-002	鋼材 (中板)	SS400 3 ≤ t < 6	t	118,000	令和 7	4	単-82
Y000002000-002	鋼材 (中板)	SS400 3 ≤ t < 6	t	118,000	令和 7	4	単-100
Y000002000-003	鋼材 (熱延薄板)	SS400 1.6 ≤ t < 3	t	119,000	令和 7	4	単-50
Y000002000-004	H形鋼	SS400 175×175×7.5×11	t	114,000	令和 7	4	単-101
Y000002000-005	鋼管	STK400 φ42.7×2.3	t	197,000	令和 7	4	単-87
Y000002000-005	鋼管	STK400 φ42.7×2.3	t	197,000	令和 7	4	単-106
Y000002000-006	鋼管	STK400 φ21.7×1.9	t	202,000	令和 7	4	単-88
Y000002000-006	鋼管	STK400 φ21.7×1.9	t	202,000	令和 7	4	単-107
Y000002000-008	鍍鋼板	SS400 t=3.2	t	143,000	令和 7	4	単-91
Y000002000-008	鍍鋼板	SS400 t=3.2	t	143,000	令和 7	4	単-112
Y000020000-002	規格エキストラ	SS400	t	1,300	令和 7	4	単-49
Y000020000-002	規格エキストラ	SS400	t	1,300	令和 7	4	単-50
Y000020000-002	規格エキストラ	SS400	t	1,300	令和 7	4	単-82
Y000020000-002	規格エキストラ	SS400	t	1,300	令和 7	4	単-100
Y000020000-003	規格エキストラ	SS400	t	1,000	令和 7	4	単-91
Y000020000-003	規格エキストラ	SS400	t	1,000	令和 7	4	単-101
Y000020000-003	規格エキストラ	SS400	t	1,000	令和 7	4	単-112
Y000022000-002	寸法エキストラ	ガーダー形式	t	1,200	令和 7	4	単-49
Y000022000-002	寸法エキストラ	ガーダー形式	t	1,200	令和 7	4	単-50
Y000800004-004	ボルト (メッキ)	SS400 M16×50	本	39.9	令和 7	4	単-72
Y000800004-004	ボルト (メッキ)	SS400 M16×50	本	39.9	令和 7	4	単-114
Y000800004-005	ボルト (メッキ)	SS400 M16×45	本	37	令和 7	4	単-73
Y000800004-005	ボルト (メッキ)	SS400 M16×45	本	37	令和 7	4	単-93
Y000800004-005	ボルト (メッキ)	SS400 M16×45	本	37	令和 7	4	単-115
Y000800004-006	ボルト (メッキ)	SS400 M16×40	本	34.3	令和 7	4	単-74
Y000800004-006	ボルト (メッキ)	SS400 M16×40	本	34.3	令和 7	4	単-75
Y000800004-006	ボルト (メッキ)	SS400 M16×40	本	34.3	令和 7	4	単-94
Y000800004-007	ボルト (メッキ)	SS400 M12×35	本	17.9	令和 7	4	単-76
Y000800004-009	ボルト (メッキ)	SS400 M10×30	本	12.7	令和 7	4	単-96
Y000800004-009	ボルト (メッキ)	SS400 M10×30	本	12.7	令和 7	4	単-117
Y000800004-010	後施工アンカー	SS400 M12×100	本	119	令和 7	4	単-120

- 212 -

三重県 県土整備部

登録単価/オプション単価

	工事名	一般国道311号（浜川橋）橋梁更新（上部工）工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y00080004-011	後施工アンカー	SS400 M16×125	本	218/	令和 7	4	単-121	
Y00080004-012	ボルト（メッキ）	SS400 M10×35	本	14/	令和 7	4	単-95	
Y00080004-012	ボルト（メッキ）	SS400 M10×35	本	14/	令和 7	4	単-116	
Y00080005-002	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M16	個	103.3/	令和 7	4	単-93	
Y00080005-002	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M16	個	103.3/	令和 7	4	単-94	
Y00080005-002	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M16	個	103.3/	令和 7	4	単-114	
Y00080005-002	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M16	個	103.3/	令和 7	4	単-115	
Y00080005-003	ナット（メッキ）	SS400 M16	個	12/	令和 7	4	単-72	
Y00080005-003	ナット（メッキ）	SS400 M16	個	12/	令和 7	4	単-73	
Y00080005-003	ナット（メッキ）	SS400 M16	個	12/	令和 7	4	単-74	
Y00080005-003	ナット（メッキ）	SS400 M16	個	12/	令和 7	4	単-75	
Y00080005-003	ナット（メッキ）	SS400 M16	個	12/	令和 7	4	単-77	
Y00080005-003	ナット（メッキ）	SS400 M16	個	12/	令和 7	4	単-78	
Y00080005-004	ナット（メッキ）	SS400 M12	個	6.35/	令和 7	4	単-76	
Y00080005-005	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M10	個	32.6/	令和 7	4	単-95	
Y00080005-005	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M10	個	32.6/	令和 7	4	単-96	
Y00080005-005	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M10	個	32.6/	令和 7	4	単-116	
Y00080005-005	緩み止めナット（メッキ）	SS400 M10	個	32.6/	令和 7	4	単-117	
Y00080005-024	UB	SS400 呼び 32C型	個	81/	令和 7	4	単-97	
Y00080005-024	UB	SS400 呼び 32C型	個	81/	令和 7	4	単-118	
Y00080005-025	UB	SS400 呼び 15C型	個	66/	令和 7	4	単-98	
Y00080005-025	UB	SS400 呼び 15C型	個	66/	令和 7	4	単-119	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-72	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-73	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-74	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-75	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-79	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-93	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-94	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-114	
Y00080006-002	ワッシャ（メッキ）	SS400 M16	枚	6.45/	令和 7	4	単-115	
Y00080006-003	ワッシャ（メッキ）	SS400 M12	枚	3.85/	令和 7	4	単-76	

登録単価/オプション単価

	工事名	一般国道311号（澁川橋）橋梁更新（上部工）工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y000800006-004	ワッシャ（メッキ）	SS400 M10	枚	3/	令和 7	4	単-95	
Y000800006-004	ワッシャ（メッキ）	SS400 M10	枚	3/	令和 7	4	単-96	
Y000800006-004	ワッシャ（メッキ）	SS400 M10	枚	3/	令和 7	4	単-116	
Y000800006-004	ワッシャ（メッキ）	SS400 M10	枚	3/	令和 7	4	単-117	
Y000800006-006	橋脚板	黄銅合金 300×200×t13	枚	43,730/	令和 7	4	単-125	
Y000800008-001	YP一定係数エキストラ	SV520-H、40<t≤100	t	2,000/	令和 7	4	単-33	
Y000800008-002	厚みエキストラ	70<t≤80	t	8,000/	令和 7	4	単-39	
Y000800008-006	溶融亜鉛メッキ	HD255（新 HTZ T77）	t	79,200/	令和 7	4	単-133	
Y000800008-007	溶融亜鉛メッキ	HD245（新 HTZ T63）	t	78,200/	令和 7	4	単-134	
Y000800008-008	溶融亜鉛メッキ	HD235（新 HTZ T49）	t	77,500/	令和 7	4	単-135	
Y000800008-009	構造用丸鋼	SS400 径2.2	t	143,000/	令和 7	4	単-90	
Y000800008-009	構造用丸鋼	SS400 径2.2	t	143,000/	令和 7	4	単-111	
Y000800015-001	クローラクレーン賃料	120t吊	日	98,600/	令和 7	4	単-141	
Y001310000-001	大型ゴム支承（免振支承）	A1側（G1、G2、G3）	基	7,680,000/	令和 7	4	単-122	
Y001310000-002	大型ゴム支承（免振支承）	P1側（G1、G2、G3）	基	3,260,000/	令和 7	4	単-123	
Y001310000-003	大型ゴム支承（免振支承）	A2側（G1、G2、G3）	基	5,130,000/	令和 7	4	単-124	
Y001342001-001	ベント設備 損料		t・日	824/	令和 7	4	単-143	
Y001342001-001	ベント設備 損料		t・日	824/	令和 7	4	単-144	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-49	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-50	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-82	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-87	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-88	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-91	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-100	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-101	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-106	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-107	
Y005400000-001	スクラップ		t	30,000/	令和 7	4	単-112	
Y007214000-001	敷鉄板賃料	180日（6ヵ月）以内	枚・日	86	令和 7	4	単-165	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200/	令和 7	4	単-33	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200/	令和 7	4	単-34	

登録単価／オプション単価

工事名		一般国道311号（湊川橋）橋梁更新（上部工）工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-35	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-36	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-37	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-38	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-39	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-40	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-41	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-42	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-43	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-44	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-45	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-46	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-47	
Z001002001	寸法エキストラ（鋼橋製作用）	ガーダ形式	t	1,200	令和7	4	単-48	
Z001020002	橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	159,000	令和7	4	単-51	
Z001020002	橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	159,000	令和7	4	単-52	
Z001020002	橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	159,000	令和7	4	単-53	
Z001020002	橋梁用H形鋼 C T形鋼用販売無規格	広300以下 中300以下 細400以下	t	159,000	令和7	4	単-54	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-33	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-34	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-35	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-36	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-37	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-38	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-39	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-40	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-41	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-42	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-43	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-44	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-45	
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	175,000	令和7	4	単-46	

- 215 -

三重県 県土整備部

登録単価／オプション単価

工事名		一般国道311号（湊川橋）橋梁更新（上部工）工事					
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12≦t≦25	t	175,000	令和7	4	単-47
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12≦t≦25	t	175,000	令和7	4	単-48
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12≦t≦25	t	175,000	令和7	4	単-80
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12≦t≦25	t	175,000	令和7	4	単-81
Z001026001	鋼板（厚板）（販売）	無規格 12≦t≦25	t	175,000	令和7	4	単-99
Z001054001	H形鋼（CT形鋼用） 規格エキストラ	SS400 t≦38	t	1,000	令和7	4	単-52
Z001054001	H形鋼（CT形鋼用） 規格エキストラ	SS400 t≦38	t	1,000	令和7	4	単-53
Z001054001	H形鋼（CT形鋼用） 規格エキストラ	SS400 t≦38	t	1,000	令和7	4	単-54
Z001054003	H形鋼 規格エキストラ	SM400A t≦38	t	3,500	令和7	4	単-51
Z001056002	CT形鋼エキストラ（橋梁用）	175×250シリーズ	t	16,000	令和7	4	単-51
Z001056002	CT形鋼エキストラ（橋梁用）	175×250シリーズ	t	16,000	令和7	4	単-53
Z001056002	CT形鋼エキストラ（橋梁用）	175×250シリーズ	t	16,000	令和7	4	単-54
Z001056003	CT形鋼エキストラ（橋梁用）	300シリーズ以上	t	12,000	令和7	4	単-52
Z001056004	CT形鋼【橋梁用】Sエキストラ		t	1,000	令和7	4	単-51
Z001056004	CT形鋼【橋梁用】Sエキストラ		t	1,000	令和7	4	単-52
Z001056004	CT形鋼【橋梁用】Sエキストラ		t	1,000	令和7	4	単-53
Z001056004	CT形鋼【橋梁用】Sエキストラ		t	1,000	令和7	4	単-54
Z001062001	中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1,300	令和7	4	単-48
Z001062001	中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1,300	令和7	4	単-81
Z001062004	中厚板 規格エキストラ	SM400A t≦38	t	3,500	令和7	4	単-45
Z001062004	中厚板 規格エキストラ	SM400A t≦38	t	3,500	令和7	4	単-46
Z001062004	中厚板 規格エキストラ	SM400A t≦38	t	3,500	令和7	4	単-47
Z001062004	中厚板 規格エキストラ	SM400A t≦38	t	3,500	令和7	4	単-80
Z001062004	中厚板 規格エキストラ	SM400A t≦38	t	3,500	令和7	4	単-99
Z001062006	中厚板 規格エキストラ	SM400B 25<t≦38	t	7,500	令和7	4	単-43
Z001062006	中厚板 規格エキストラ	SM400B 25<t≦38	t	7,500	令和7	4	単-44
Z001062009	中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≦50	t	17,500	令和7	4	単-39
Z001062009	中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≦50	t	17,500	令和7	4	単-40
Z001062009	中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≦50	t	17,500	令和7	4	単-41
Z001062009	中厚板 規格エキストラ	SM400C 38<t≦50	t	17,500	令和7	4	単-42
Z001062016	中厚板 規格エキストラ	SM490YA t≦25	t	13,000	令和7	4	単-38
Z001062017	中厚板 規格エキストラ	SM490YB t≦25	t	16,000	令和7	4	単-37

- 216 -

三重県 県土整備部

登録単価/オプション単価

		工事名	一般国道311号(澁川橋)橋梁更新(上部工)工事				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Z001062018	中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38	t	19,000/	令和 7	4	単-34
Z001062018	中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38	t	19,000/	令和 7	4	単-35
Z001062018	中厚板 規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38	t	19,000/	令和 7	4	単-36
Z001062023	中厚板 規格エキストラ	SM520C 38<t≤50	t	26,000/	令和 7	4	単-33
Z001063001	厚みエキストラ	25<t≤30	t	1,000/	令和 7	4	単-36
Z001063001	厚みエキストラ	25<t≤30	t	1,000/	令和 7	4	単-46
Z001063002	厚みエキストラ	30<t≤35	t	2,000/	令和 7	4	単-35
Z001063002	厚みエキストラ	30<t≤35	t	2,000/	令和 7	4	単-44
Z001063002	厚みエキストラ	30<t≤35	t	2,000/	令和 7	4	単-45
Z001063003	厚みエキストラ	35<t≤40	t	3,000/	令和 7	4	単-34
Z001063003	厚みエキストラ	35<t≤40	t	3,000/	令和 7	4	単-43
Z001063004	厚みエキストラ	40<t≤45	t	4,000/	令和 7	4	単-33
Z001063004	厚みエキストラ	40<t≤45	t	4,000/	令和 7	4	単-42
Z001063005	厚みエキストラ	45<t≤50	t	5,000/	令和 7	4	単-40
Z001063005	厚みエキストラ	45<t≤50	t	5,000/	令和 7	4	単-41
Z001104001	構造用丸鋼	SS400 径16	t	139,000/	令和 7	4	単-57
Z001110006	平鋼 SS400	6×50~75	t	132,000/	令和 7	4	単-110
Z001110007	平鋼 SS400	6×90~100	t	132,000/	令和 7	4	単-56
Z001110007	平鋼 SS400	6×90~100	t	132,000/	令和 7	4	単-109
Z001110012	平鋼 SS400	9×90~100	t	132,000/	令和 7	4	単-89
Z001110012	平鋼 SS400	9×90~100	t	132,000/	令和 7	4	単-108
Z001130004	等辺山形鋼(中形) SS400	6×50×50	t	113,000/	令和 7	4	単-86
Z001130004	等辺山形鋼(中形) SS400	6×50×50	t	113,000/	令和 7	4	単-105
Z001130005	等辺山形鋼(中形) SS400	6×65×65	t	113,000/	令和 7	4	単-55
Z001130005	等辺山形鋼(中形) SS400	6×65×65	t	113,000/	令和 7	4	単-85
Z001130005	等辺山形鋼(中形) SS400	6×65×65	t	113,000/	令和 7	4	単-104
Z001130007	等辺山形鋼(中形) SS400	6×75×75	t	113,000/	令和 7	4	単-84
Z001130007	等辺山形鋼(中形) SS400	6×75×75	t	113,000/	令和 7	4	単-103
Z001150002	溝形鋼(中形) SS400	5×100×50	t	114,000/	令和 7	4	単-83
Z001150002	溝形鋼(中形) SS400	5×100×50	t	114,000/	令和 7	4	単-102
Z001374008	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×55	組	203/	令和 7	4	単-71
Z001374009	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×60	組	209.5	令和 7	4	単-70

登録単価/オプション単価

		工事名	一般国道311号(澁川橋)橋梁更新(上部工)工事				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Z001374010	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×65	組	215.7/	令和 7	4	単-69
Z001374011	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×70	組	222.2/	令和 7	4	単-68
Z001374012	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×75	組	228.5/	令和 7	4	単-67
Z001374013	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×80	組	234.7/	令和 7	4	単-66
Z001374014	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×85	組	241.2/	令和 7	4	単-65
Z001374015	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×90	組	247.5/	令和 7	4	単-64
Z001374016	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×95	組	254/	令和 7	4	単-63
Z001374017	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×100	組	260.2/	令和 7	4	単-62
Z001374018	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×105	組	266.7/	令和 7	4	単-61
Z001374020	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)	S10T M22×115	組	279.5/	令和 7	4	単-60
Z002050001	無収縮剤	セメント系プレミックス 標準混和量1875kg	kg	120/	令和 7	4	単-148
Z004511002	ドリフトピン根料	径24.5×150	供用日	120/	令和 7	4	単-145
Z006152002	ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	kg	1,770/	令和 7	4	単-127
Z006152002	ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	kg	1,770/	令和 7	4	単-130
Z006154001	エポキシ樹脂塗料	下塗り	kg	1,500/	令和 7	4	単-128
Z006154001	エポキシ樹脂塗料	下塗り	kg	1,500/	令和 7	4	単-129
Z006163001	ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	kg	1,740/	令和 7	4	単-131
Z006163002	ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	kg	5,640/	令和 7	4	単-132
Z006170004	ジンクリッチプライマー用シンナー	無機	L	670/	令和 7	4	単-127
Z006170004	ジンクリッチプライマー用シンナー	無機	L	670/	令和 7	4	単-130
Z006170007	エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	640/	令和 7	4	単-128
Z006170007	エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	640/	令和 7	4	単-129
Z006170014	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	635/	令和 7	4	単-131
Z006170015	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	732/	令和 7	4	単-132
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-33
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-34
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-35
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-36
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-37
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-38
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-39
Z006730001	スクラップ	ヘビー-H1	t	30,000	令和 7	4	単-40

三重県 県土整備部三重県 県土整備部

